
Sesja
Rady Gminy w Dobromierzu

26 czerwca br. obradowała sesja Rady 
Gminy w Dobromierzu. Porządek obrad 
przewidywał m.in. interpelacje radnych, 
informację o roli zbiornika wody pitnej 
„Dobromierz” ze szczególnym uwzględnie
niem znaczenia czystości wody w tym ak
wenie, ocenę stanu bezpieczeństwa i po
rządku publicznego w gminie, informację 
o prywatyzacji sieci placówek handlowych, 
usługowych i gastronomicznych, rozpatrze
nie wniosku sołectwa Czernica w sprawie 
odłrczenia od gminy Dobromierz, oraz pod
jęć'.' uchwały w sprawie opłat administra • 
cyjnych.

W ramach interpelacji poruszono sprawę 
przyszłych losów pałacu w Roztoce wraz 
z przyległym parkiem. Rada Gminy w sty
czniu br. za 100 min zł postanowiła pałac 
przekazać w użytkowanie Radzie Krajowej 
NSZZ „Solidarność” RI. Jednakże do kwie
tnia br. nowy użytkownik nie przystąpił 
do remontu otrzymanej posiadłości. W tym 
samym miesiącu nową ofertę zakupu pa
łacu w Roztoce złożyła Zarządowi Gminy 
katowicka Spółka „Silesian Building Cor- 
poration-Ltd” , oferując kwotę kilkakrotnie 
wyższą, tzn. taką jaką wyceniają pałac 
biegli rzeczoznawcy (ok. 3 mld zł). Spółka, 
po wyremontowaniu pałacu, zamierza tam 
zorganizować szkolę menadżerów z udzia
łem kanitału zagranicznego. Zobowiązała 
się równ. ' do zagospodarowania obiektu 
w uzgodr miu z władzami miejscowego 
samorządu. Korzyści zatem dla mieszkań
ców gminy, a zwłaszcza Roztoki, są nie
wątpliwe. Będą utworzone nowe miejsca 
pracy, Gmina zostanie rozpropagowana w 
kraju i poza jego granicami.

Po takiej ofercie władze gminy zdecydo
wały o uchyleniu wcześniejszej decyzji i 
podjęły nową, przydzielając posiadłość

wspomnianej spółce. Z decyzją nie zgodzi
ła się Rada Krajowa NSZZ „S” RI, zaskar
żając ją do Sejmiku Wojewódzkiego w 
Wałbrzychu. Również wśród radnych zda
nia są podzielone w tej sprawie, (zdaniem 
naszym najwięcej do powiedzenia powin
ni mieć mieszkańcy Roztoki, bowiem to 
im przyjdzie żyć we wspólnocie z przy
szłym użytkownikiem. Ciekawi jesteśmy 
ich opinii na ten temat. Postaramy się 
przedstawić je na naszych łamach).

Rozpatrując wniosek sołectwa Czernicy 
.•adni zaakceptowali go. Zwrócono jednak
że uwagę, że ubiegając się o przyłączenie 
do gminy Paszowice, sołectwo musi liczyć 
się z pewnymi kosztami, związanymi z 
opracowaniem dokumentacji, niezbędnej 
przy zmianach w podziale terytorialnym. 
Gmina bowiem nie wyłoży na ten cel żad
nych środków...

Na sesji podjęto uchwałę wprowadzają
cą nowe opłaty administracyjne, które 
będą stosowane w Urzędzie. Za poradę 
prawną w sprawach indywidualnych, wy
kraczających poza sferę spraw rozpatrywa
nych przez Urząd, opłata wynosi teraz 
lOtys. zł. Za sporządzenie podania wyma
gającego motywacji pobierać się będzie 
5 000 zł. Natomiast sporządzenie wniosku 
o udowodnienie okresu zatrudnienia i 
skompletowanie do niego wymaganych za
łączników kosztować będzie 10 000 zł.

O zbiorniku wody pitnej, w którym naj
prawdopodobniej niedługo będzie można 
wędkować, napiszemy innym razem.

Napiszemy również o prywatyzacji sieci 
handlowej i usługowej, jak również o sta
nie bezpieczeństwa i porządku publiczne
go w gminie.

E. MAYER

POLEMIKI

Opieka społeczna 
n a le ż y
d o  z a d a ń  g m in y

Tragedia
autostradzie

W nocy z 13 na 14 czerwca, ok. godz. 
23.30, na autostradzie w rejonie jaworskim 
(ok. 10 km od stacji CPN w Legnicy) do
szło do tragicznego w skutkach czynu 
zbrodniczego.

Z Niemiec powracało samochodem Fiat 
ritmo małżeństwo z Wrocławia. Na samo
chód ten spadła z wiaduktu płyta chodni
kowa, która po przebiciu przedniej szyby 
i dachu ugodziła w siedzącą obok kierow
cy jego żonę. Siła uderzenia była tak du
ża, że zmiażdżyła głowę, powodując naty
chmiastową śmierć.

Zawiadomiona o tym legnicka policja 
we współdziałaniu z policjantami z poste
runku w Wądrożu W. ustaliła, że płyta 
została zrzucona z wiaduktu celowo. Dzię
ki błyskawicznym działaniom policji już

po ok. godzinie ujęto dwóch sprawców. 
Nazajutrz rano, 15 czerwca, Prokurator 
Rejonowy przesłuchał obydwu. Okazali się 
nimi mieszkańcy Gądkowa: ANDRZEJ P. 
(31 lat, żonaty, troje małych dzieci) i SYL
WESTER Ł. (21 lat, kawaler).

Jak zeznali w Prokuraturze Rejonowej, 
po wypiciu znacznej ilości piwa udali się 
na wiadukt z zamiarem obrabowania sa
mochodu, który zatrzyma się obrzucony ka
mieniami. ANDRZEJ P. przyznał się, że 
to właśnie rzucona przez niego płyta chod
nikowa zdruzgotała szybę w Fiacie ritmo. 
Powiedział, że całkowicie zdawał sobie 
sprawę z tego, że to, co robi, stwarza 
śmiertelne zagrożenie dla jadących...

Zabita kobieta osierociła dwoje dzieci, 
w wieku 6 i 12 lat...

W 26 numerze „GJ” p. KRZYSZTOF 
NOWAK, skądinąd sympatyczny kolega — 
radny, zamieścił polemikę do mojego ar
tykułu „Nie zgadzam się z decyzją Rady”. 
Cieszy taka szybka reakcja, może będzie 
początkiem konstruktywnej dyskusji nad 
tematami ważnymi dla każdego z nas. Mar
twi natomiast całkowite pomijanie w niej 
problemów opieki społecznej. Poglądy p. 
Nowaka na ternat utrzyniania siużuj zdro
wia oparte są na teorii i własnych przemy
śleniach, a nie na realnej ocenie sytuacji. 
Zgadzam się z tym, że na państwową słu
żbę zdrowia łożyć powinno państwo, ale 
prawdopodobnie w szpitalu lub jaworskim 
Pogotowiu nie będzie nigdy leczył się Bal
cerowicz czy Sidorowicz! Bardzo prawdo
podobne jest natomiast, że w przypadku 
cięższej choroby mogę tam trafić ja, lub 
(oczywiście, życzę Panu jak najwięcej 
zdrowia, p. Nowak) mój adwersarz. Tyle 
o służbie zdrowia.

Tematem, którego w ogóle nie poruszył 
w swojej polemice kolega radny, jest o- 
pieka społeczna. Nie ma jakoś ten problem 
szczęścia. Chociaż sprawozdanie z sesji pod
pisało aż dwóch redaktorów organu pra
sowego Rady „TJ” , o sprawach opieki spo
łecznej nie napisali nawet jednego słowa1

A przecież o tym również mówiłem. Pra
gnę więc wyjaśnić jeszcze raz, że opieka 
społeczna należy do zadań własnych gmi
ny i poziom usług świadczonych przez od
powiednie służby zależy tylko i wyłącznie 
od gminy. Niektóre zadania (jako zadania 
zlecone) są samorządowi przekazywane 
przez administrację państwową. Urząd 
Miasta otrzymuje na ich wykonanie pie
niądzu , 7. góry". Pozostałe zadania te za
dania własne gminy i o pieniądze na te ce
le walczyłem na sesji 12 czerwca.

Obecnie w naszym mieście 20% miesz
kańców żyje poniżej granicy ubóstwa, a 
30% może niedługo tę granicę przekroczyć. 
Tylko do końca maja br. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej udzielił świadczeń 1302 
osobom, a gdy w całym roku ubiegłym za
potrzebowanie na tę pomoc zgłosiło tylko 
744 osoby. Te dane są przytłaczające, zwła
szcza w aspekcie rosnącego bezrobocia i 
wysokich cen.
Powinności gminy dotyczące pomocy spo
łecznej można znaleźć w ustawie o Samo
rządzie Terytorialnym i ustawie o pomocy 
społecznej, co polecam jako lekturę.

radny JACEK KRAJEWSKI

SPRZED LAT

Relacja naocznego świadka
Otrzymaliśmy kolejne listy naszych Czy

telników z dalszymi szczegółami zabójstwa 
|i starosty Bystry-Bykowskiego. Rewelacyjna 

jest wiadomość, że p. Leszek W., kilkuna
stoletni wówczas chłopiec, był naocznym 
świadkiem tego zdarzenia! Oto, co powie
dział na ten temat:

„To było wieczorem. Stałem przy oknie, 
gdy zobaczyłem jadący samochód osobowy. 
Zatrzymał się w alejce pomiędzy dębami. 
Zgasił światła. Po chwili nadjechała „de- 
kawka” z Bystry-Bykowskim. Zatrzymała 
się koło domu i wówczas padły strzały 
(3 lub 4). Następnie z tego zaparkowanego 
pod dębami samochodu wyskoczył pies 
(wilczur), lecz ktoś gwizdnięciem przywo
łał go z powrotem. Przypuszczalnie był to 
pies używany przez oddziały SS w obozach 
koncentracyjnych...”

Prosimy o dalsze informacje. Być może 
wspólnym wysiłkiem zapiszemy jedną z 
„jaworskich białych plam”. Prosimy także 
o pomoc w rozstrzygnięciu wątpliwości, jak 
naprawdę nazywał się inspirator zabój
stwa: Waramko? Warenko? Waranka? Wa- 
ronka...? Jak wynika z dotychczasowych li
stów, zdania w tej materii są podzielone. 
Tymczasem bez jednoznacznej odpowiedzi

na to pytanie nie możemy wystąpić do ar
chiwum państwowego o udostępnienie do
kumentacji procesu. Jedno jest pewne: nie 
nazywał się Weremko, o czym zapewnił nas 
p. CZESŁAW WEREMKO, doskonale zo
rientowany w historii swojej rodziny.

Czekamy na listy.

Dyrekcja OSiR 
i n f o r m u j e

o wymianie wody 
w basenie miejskim.

W związku z tym 
kąpielisko będzie nieczynne 

przez kilka dni
'• ///• ///♦ ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///• ///
Z OSTATNIEJ CHWILI 

Od 3 lipca br. jaworskie apteki 
zwracają pieniądze za zrealizowane 
pełnopłatne recepty.

Cena 1000 zł
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POSTULUJEMY:

— ustalenie preferencyjnych wysokości 
odsetek od kredytów na poziomie nie wyż
szym od 50% stopy oprocentowania kredy
tu refinansowego,

— umorzenie odsetek za pierwsze cztery 
miesiące 1991 r. w całości, z uwagi na 
trzymiesięczne opóźnienie publikacji wspo
mnianego rozporządzenia i brak okresu 
„vacatio legis” , umożliwiającego zebranie 
stosownych oświadczeń i dokonanie niez
będnych wyliczeń,

— uzależnienie wysokości spłaty odsetek 
i rat kapitałowych od wysokości dochodu 
przypadającego na jednego członka rodzi
ny, a nie od dochodów rodziny niezależ
nie od jej liczebności,

— wprowadzenie na indywidualny umo
tywowany wniosek lokatora możliwości 
kapitalizowania odsetek i rat kapitałowych 
w pełnej wysokości w okresie nie dłuż
szym niż 9 miesięcy. Za okoliczność uza
sadniającą uwzględnienie takiego wniosku 
proponujemy uznać przede wszystkim po
zostawienie lokatora na zasiłku dla bez
robotnych lub urlopie bezpłatnym, zwią
zanym z likwidacją bądź reorganizacją za
kładu pracy,

— jako rekompensatę za preferencyjne 
odsetki od kapitału proponujemy skróce
nie okresu spłaty kredytu.
DO WIADOMOŚCI:
1. Kancelaria Prezydenta.
2. Ministerstwo Finansów.
3. „Gazeta Jaworska” . * 1

List otwarty
ZARZĄDU SML-W

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowo-Włas- 
nościowej w Jaworze, uznając za słuszne 
postulaty lokatorów w sprawie zmiany spo
sobu naliczania odsetek od zaciągniętych 
kredytów na budownictwo mieszkaniowe, 
zwraca się z apelem o doprowadzenie do 
korekty Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 marca br. „W sprawie zasad i 
trybu wykupienia należności banków z ty
tułu skapitalizowania w 1991 r. odsetek od 
kredytów mieszkaniowych” .

Swa razy o 
zlocie motocykli

W ostatnią sobotę czerwca na jaworskim 
rynku pojawiło się kilkanaście różnego ty
pu motocykli. Były wśród nich hondy, ya- 
mahy, ale i junaki, shl-ki, iże, harleye... 
Niewątpliwą atrakcją była obecność samo
chodu marki... syrena-cabriolet! Pomalo
wana w barwy ochronne budziła szczegól
ne zainteresowanie nastoletniej publiczno
ści. Wśród motocyklistów dostrzegliśmy ob
cokrajowców (z Niemiec). Nie brakło rów
nież motorów z „koszem”.

Nie wszystkim jaworzanom spodobał się 
ten zjazd motorów. Ktoś nawet zadzwonił 
do naszej redakcji z pretensjami. Niestety, 
tym razem ani my, ani JOK nie miał z tym 
nic wspólnego. Organizatorami zlotu była 
grupa młodych fanów starych motorów.

(ach)
9

Osiedle Słowiańskie wymaga uporządkowania
Fot. Remigiusz Stupnicki
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Zamienię PoznaA na iawer
Oświadczam to całkiem serio. Może ktoś 

postukać mnie palcem po czole, ale obe
cnie najważniejsze jest dla mnie zdrowie. 
Kiedyś przeniosłem się z Cieplic — Śląs
kich Zdroju, do Poznania, na stanowisko 
dyrektora liceum. Tutaj dwójka moich 
dzieci ukończyła studia wyższe, ja wyda
łem kilka powieści, to można uznać za ak
tywa. Jedno i drugie można było osiągnąć, 
mieszkając także w zdrowym powietrzu 
Wąwozu Myśliborskiego, z lisami i saren
kami...

Sławne miasto Poznań jest bez uroku, 
podzielone dwa razy — przez Wartę i li
nię kolejową. To 4—5 powiatowych osiedli, 
w których liczy się piękno ratusza, parę 
świątyń i kilka kamienic stylowych. To, 
co zostało po dziewiętnastowiecznym gro
dzie, to szara tandeta. Środowiska od da
wna żyją w izolacji, nawet twórcze nie 
zdradzają chęci do spółkowania w jednym 
łożu. Teraz obumarło nawet wspólne pi
cie wódki. Trzymają się jeszcze kibice pił
karzy „Lecha” . Nie znam prezydenta ani 
wojewody i nie potrzebne mi to. Przekleń
stwem są targi międzynarodowe. Ktoś za
rabia na noclegach, a mury domów pęka
ją, drzewa umierają — stojąc. Komunika
cja miejska jest z rodu żółwiowego. Powie
trze przegniłe, gruźlicze, bardziej zabójcze 
niż w Jaworze. Bywa, że przez cały boży

Dyrekcja ZOZ-u 
odpowiada

W nawiązaniu do notatki zamieszczonej 
w „Gazecie Jaworskiej” (nr 25) w rubry
ce „Listy, sygnały, opinie...” : Dyrekcję Ze
społu Opieki Zdrowotnej w Jaworze dzi
wi fakt, że panie DANUTA WOJTAKOW- 
SKA i jej siostra JOANNA CHODEM- 
CZUK, składając podziękowania wymienio
nym w notatce osobom, nie dostrzegają 
wielkiego zaangażowania pielęgniarki śro
dowiskowej KRYSTYNY WOJNAROWICZ 
w sprawowaniu opieki nad nimi, od cza
su jak zamieszkały w Jaworze.

Jej częste odwiedziny w tym środowisku 
i załatwienie spraw wybiegających poza 
obowiązki pielęgniarki środowiskowej za
sługuje na uznanie przełożonych tut. ZOZ.

Ponadto nadmienić należy, że piel. śro
dowiskowa pani KRYSTYNA WOJNARO
WICZ jest długoletnim pracownikiem na 
tym stanowisku i wykazała się, jako pra
cownik, sumiennością, obowiązkowością, 
wrażliwością na krzywdę i cierpienia lu
dzi.

dyr. ZOZ-u 
JERZY MORENO
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miesiąc nie oglądam Centrum, zresztą plac 
Wolności kamienisty, a żadna z kawiarni 
nie nadaje się do sielanki. Lubię czasem 
pogawędzić z dziewczyną w „Polonezie” , 
za żółtą zasłoną. Prasa — nudna, imprezy 
kulturalne na „stare kopyto” , dla szkole
nia Afrykańczyków...

Gdzie chciałbym mieszkać w Jaworze? 
W odnowionym Zamku, na II piętrze, z 
widokiem szerokim. Proszę o przydział. 
Napiszę powieść jaworską, przysięgam.

GERARD GÓRNICKI

GINEKOLOG RADZI —  WARTO ZAPYTAĆ

Nadżerka...
Jedną z najczęstszych patologii szyjki 

macicy jest schorzenie zwane nadżerką. 
Jest to określenie dość niefortunne, ale po
nieważ jest potocznie stosowane, więc przy 
nim pozostanę. W skrócie jest to ubytek 
nabłonka na tarczy szyjki macicy.

Są różne rodzaje tego schorzenia. Ze 
względu na zmiany morfologiczne wyróż
niamy rodzaje nadżerki: gruczołowej, bro- 
dawkowatej, częściowo zepidermizowanej 
(trudne słowo, które oznacza nadżerkę 
częściowo pokrytą nabłonkiem). Ta osta
tnia postać jest dość niebezpieczna.

Ogólnie wiadomo, że nadżerka może być 
powodem do powstania nowotworu. Napi
sałem, może, ponieważ nie każda nadżer
ka staje się nowotworem, a i nie każdy 
rak szyjki macicy powstaje z nadżerki! 
Tym niemniej, tak jak nałogowy palacz 
tytoniu musi się liczyć z możliwością cho
roby układu krążenia czy nowotworu płuc, 
tak kobieta z niewyleczoną nadżerką bądź 
nie kontrolująca okresowo swego stanu 
zdrowia, musi się liczyć z powstaniem tej 
niebezpiecznej choroby!

Pytanie w liście dotyczyło też torbieli 
szyjki macicy. Są tą tzw. ovulae Nabotka, 
po polsku — zaczopowane gruczoły wy
dzielające śluz, bardzo często spotyka się 
je w ostatniej postaci nadżerki — w nad
żerce częściowo zepidemizowanej.

Podstawą do zachowania zdrowia jest 
okresowa kontrola ginekologiczna, nawet 
wtedy, gdy „nic nie dolega” . Badanie gi
nekologiczne wraz z pobraniem cytologii 
(wymaz z szyjki macicy, który po zabar
wieniu ogląda się pod mikroskopem oce
niając struktury komórek), przeprowadzo
ne przynajmniej raz na rok, pozwoli na 
uchronienie się przed poważnym schorze
niem oraz zdecydowanie poprawi samopo
czucie kobiety!

Problem tzw. zmian przednowotworo- 
wych jest rozwiązany w wielu krajach 
dość skutecznie. Kontrola przeprowadzona

Od 28 do 30 czerwca br. odbył się zjazd 
użytkowników starych motocykli. Tym ra
zem poza Jaworem na tzw. radarach. Tru
dno nam jest powiedzieć kto organizował 
ten zjazd, gdyż do chwili obecnej Komen
da Rejonowa Policji nie została powiado
miona przez organizatorów o tego rodzaju 
imprezie oraz miejscu jej przebiegu. Spo
wodowało to dość poważne zakłócenie po
rządku publicznego przez kierowców tych 
pojazdów. Komenda Policji interweniowa
ła kilkanaście razy wobec wspomnianych 
miłośników starych motocykli. Interwencje 
były związane z zakłóceniem ładu i porząd
ku publicznego na terenie Jawora i w 
miejscu biwakowania. Zatrzymano dwa 
prawa jazdy, jeden dowód rejestracyjny 
oraz uszkodzony został jeden prywatny sa
mochód.

Uważam, że można było w znacznym 
stopniu zmniejszyć kłopoty mieszkańców 
Jawora związane z tą imprezą, gdyby or
ganizatorzy w odpowiednio wcześniejszym 
terminie powiadomili Komendę Policji o 
jej organizowaniu. Umożliwiłoby to wcze
śniejsze zaplanowanie sił i środków w celu 
zapewnienia porządku w mieście.

Zastępca Komendanta Rejonowego 
Policji w Jaworze 

komisarz ZBIGNIEW JANUS
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TP P -F  planuje 
wycieczkę do Paryża

Odbyte 19 czerwca zebranie Odziału Te
renowego Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
-Francuskiej w Jaworze poświęcono spra
wom organizacyjnym. Przyjęto kolejnych 
nowych członków i Oddział liczy obecnie 
33 osoby.

W skład Zarządu powołano p. STANI
SŁAWA FURTAKA powierzając mu współ
pracę z rzemieślnikami francuskimi. Usta
lono, że po analizie kosztów Towarzystwo 
podejmie decyzję w sprawie siedziby w 
pomieszczeniach Zamku Piastowskiego.

Do czasu walnego zebrania członkowie 
opodatkowali się dobrowolnie w kwocie 
10 tys. zł za miesiąc lipiec i sierpień br., 
natomiast składkę członkowską ustalono 
na 12 tys. zł na rok.

Planowana jest we wrześniu (14—18) 
wycieczka do Paryża, chętni proszeni są 
o kontakt ze Zdzisławem Rojowskim.

(Z)

wg opracowań komputerowych pozwala na 
wczesne diagnozowanie tych zmian i ich 
leczenie. W naszym kraju z różnych powo
dów (nie zawsze czysto medycznych) kon
trola ta jest niedostateczna, dlatego też 
spośród nowotworów, na które chorują ko
biety, najczęściej występuje rak sutka i 
rak szyjki macicy.

Dając pod rozwagę Czytelniczkom tych 
kilka napisanych słów, proszę o wycią
gnięcie wniosków. Jeżeli można mieć 
wpływ na stan swego zdrowia, to dlacze
go z tego nie korzystacie?

W następnym numerze będzie o środ
kach antykoncepcyjnych.

Wasz Doktor

Nie wiem, jak Państwo, ale ja uwiel
biam rzodkiewki. Kłopot polega na tym, 
że nie miałam czym je schrupać. Wyszu
kałam więc parę poniższych przepisów:

1. Starannie umyte rzodkiewki zalać 
wrzątkiem z dodatkiem soli i cukru. Goto
wać na ostrym ogniu przez 15 min. Po 
odcedzeniu polać masłem z przyrumienio
ną bułką.

2. Można też dusić rzodkiewki jak wy
żej dodając jeszcze łyżeczkę masła. Nastę
pnie dodać białą zasmażkę z łyżki mąki 
i łyżki masła, rozprowadzoną paroma łyż
kami gotowanego mleka. Wymieszać, a po 
zdjęciu z ognia posypać dużą ilością sie
kanego koperku.

3. Duszone z mięsem: wieprzowinę kro
imy w kostkę, solimy, posypujemy mąką. 
Obsmażyć na tłuszczu. Przełożyć do ron
dla, w którym usmażyliśmy wcześniej ce
bulę w plasterkach. Podlać wodą i dusić 
pod przykryciem. Gdy mięso będzie pra
wie miękkie, dodać całe rzodkiewki i du
sić jeszcze 15 min. Można dodać trochę

koncentratu pomidorowego lub podprawić 
śmietaną.

Stare chińskie przysłowie mówi: „Z zę
bami to jak z gośćmi na przyjęciu, które 
urządzasz. Kłopoty kończą się wraz z odej
ściem ostatniego” .

Muszę się publicznie przyznać, że jestem 
straszny tchórz. Na widok dr Bissa ugię
ły mi się nogi. Człowiek to słusznej budo
wy, a jeszcze ta maska, fartuch z folii i 
rękawiczki dopełniały obrazu. Okazało się 
jednak, że nie taki diabeł straszny jak go 
malują, pozory czasem mylą, a doktor ma 
pewną rękę, co w tym fachu jest najważ
niejsze. W końcu gabinet stomatologiczny, 
to nie kawiarnia — niestety!

Trochę nadużywam swoich praw w tej 
rubryce, ale muszę to napisać. Doktorowi 
STANISŁAWOWI BISSOWI, asystentce 
BOŻENIE SMYK oraz tech. dent. R. KŁA- 
NIECKIEMU — za poprawienie mojego 
uśmiechu oraz równowagi psychicznej 
serdeczne podziękowania składa lubiąca 
rzodkiewki pacjentka. EWA

K t o  b ę d z ie
ogrzewał mieszkanie 
gazem?

Wielu jaworzan ubiega się o zgodę na 
ogrzewanie swoich mieszkań gazem. Tych, 
którzy złożyli podanie w tej sprawie infor
mujemy, że w Wydziale Gospodarki Miej
skiej UM znajduje się wykaz osób, którym 
zezwolono już na takie ogrzewanie.

eoeooeoeoeeeeoeoeeoeeeeoeeee

Ważne
dla zmotoryzowanych

Wydział Gospodarki Miejskiej Urzędu 
Miejskiego informuje, że w związku z bu
dową drogi dojazdowej do nowego mostu 
przez Nysę Szaloną nieprzejezdne będzie 
od 8 lipca skrzyżowanie ul. Chopina i 
Chrobrego.

Objazd z kierunku Stizegomia do Bol
kowa odbywał się będzie ulicami: Świer
czewskiego, Wrocławską, 1 Maja i Dą
browskiego, przez most tymczasowy.

Skrócona zostanie także trasa autobusu 
WPK nr 14. Końcowy przystanek zlokali
zowany zostanie tymczasowo na parkingu 
przy ul. Klasztornej.

Za utrudnienie przepraszamy. * 1

Bliżej ś w ia ta  
czyli rubryka nie tylko o modzie



Dyrektorem
być...

Dziś tu, jutro tam. Właściwie nikt nie 
jest pewien dnia ani godziny. Wszechwła
dni niegdyś szefowie, kierownicy, dyrekto
rzy padają jak muchy. Wykończyć szefa 
to nie sztuka. Każdy może. Jedna intryga, 
jeden donos, jedna kontrola, jedna nara
da... Nie ma ludzi kryształowych. Wnio
sek o wotum nieufności skazałby na utra
tą posady znakomitą większość nie tylko 
jaworskich dyrektorów.

Nic więc dziwnego, że padają. JPB, 
POM... kto następny? Swego czasu Lech 
Wałęsa powiedział, że cała nasza gospodar
ka kręci się w niewłaściwą stronę. Zęby 
wszystko zaczęło grać, trzeba ją zatrzy
mać, a dopiero potem zacząć kręcić we 
właściwą stronę. Po kolei niewydolne, nie 
przystosowane do gospodarki rynkowej 
przedsiębiorstwa — padają. Zanim padną, 
w ostatnich konwulcjach zjadają tych, któ
rzy „są wszystkiemu winni” . Dyrektorzy — 
kozły ofiarne rzuceni są na pożarcie mo
lochowi rynku, ale w niczym nie polepsza 
to sytuacji firmy.

Paradoks polega na tym, że motorem 
wszystkich przemian i ruchów kadrowych 
jest rada pracownicza i związki zawodo
we. Najczęstszym motywem jest zarzut 
przynależności do starej nomenklatury. 
Piętno „czerwonego” ciąży na wielu dyrek
torach. Trudno jednak znakować nim tych, 
którzy rok czy nawet dwa lata temu wy
grali konkursy. W takich wypadkach sto
suje się wybieg w rodzaju: „nadużywania 
stanowiska służbowego” czy „zastraszania 
załogi” lub „braku planów rozwoju przed
siębiorstwa” .

W gruncie rzeczy za tymi wszystkimi 
„zarzutami” kryją się żądania większych 
zarobków. Wynika to z nieliczenia się z 
realnymi możliwościami przedsiębiorstwa. 
Częściej jeszcze z nieznajomości zasad fun
kcjonowania przedsiębiorstwa. Ignoracja i 
chęć zysku są głównymi przyczynami ru- 
hów kadrowych w przedsiębiorstwach. 
io tego wszystkiego dochodzi jeszcze li

czenie na cud. Trudno bowiem inaczej wy
tłumaczyć liczenie na poprawę sytuacji 
przedsiębiorstwa po wykonaniu magiczne
go ruchu, jakim jest podpisanie wymówie
nia dla dyrektora.

Najczęściej w przypadku odwołania dy
rektora przez radę pracowniczą organ za
łożycielski korzysta z prawa sprzeciwu. W 
przypadku zdecydowania rady pracowni
czej weto burmistrza nie ma zbyt wielkie
go znaczenia — opóźnia tylko wykonanie 
wyroku na dyrektora. Co gorsza — ani je
dno ani też drugie działanie nie przynosi 
żadnych korzyści samemu przedsiębiorstwu, 
które wcześniej czy później dostaje swoje
go likwidatora. Ludzie zaś — zniechęceni 
konfliktami, rozgrywkami i słabą kondy
cją firmy — rozglądają się za nową pracą. 
W tym momencie dostrzegają, jak bezsen
sowne były ich wcześniejsze działania prze
ciw szefowi. Doceniają fakt posiadania pra
cy...

Czy jednak wszystkiemu winni są sze
regowi pracownicy czy nawet członkowie 
rad pracowniczych? Najczęściej tak, choć 
trudno szukać przyczyn słabej pozycji sze
fów w rozwiązaniach prawnych, które 
właściwie całą władzę w przedsiębior
stwach oddają w ręce rad pracowniczych. 
Demokracja w biznesie to specyfika na
szej (choć nie wyłącznie) drogi do gospo
darki rynkowej. Ludzie cieszący się popu
larnością w zakładzie wcale nie muszą się 
znać na zarządzaniu przedsiębiorstwem. 
W każdym niemal przypadku posiadają oni 
kwalifikacje niewspółmiernie niskie wobec 
kwalifikacji dyrektora. Mimo to właśnie 
oni mają prawo oceniać go, stosując „so
cjalistyczne” w gruncie rzeczy kryteria. 
Jedynym bowiem sensownym kryterium 
oceny pracy dyrektora jest kondycja fir
my w zestawieniu z konkretną sytuacją 
na rynku.

Na dobrą sprawę o dyrektorach, którzy 
odchodzą, da się powiedzieć bardzo wiele 
dobrego. Przede wszystkim zaś nie są to 
ludzie cyniczni. Gdyby bowiem takimi by
li, to zamiast martwić się o firmę, martwi
liby się o zachowanie swojego stołka. Spo
sób na jego utrzymanie jest prosty — wy
starczy stworzyć własną silną klikę. Ale 
kto wówczas będzie jeszcze miał czas na 
pracę? W.P.

Po Zebraniu Przedstawicieli w SML-W

Istotne dla spółdzielców decyzje
W poprzednim numerze informowaliśmy 

o Zebraniu Przedstawicieli członków Spół
dzielni Mieszkaniowej i niektórych posta
nowieniach. W tym — zamieszczamy szer
szą relację o tym istotnym dla lokatorów 
wydarzeniu.

22 czerwca br. odbyło się Zebranie Przed
stawicieli członków Spółdzielni Mieszka
niowej w Jaworze. Zebranie zatwierdziło 
przedstawione sprawozdania z działalności 
Zarządu i Rady Nadzorczej za rok 1991 i 
udzieliło absolutorium wszystkim siedmiu 
członkom Zarządu.

W wyniku przeprowadzonych wyborów 
uzupełniających do Rady Nadzorczej skład 
rady uzupełniła ANNA BAUER i DANU
TA BENEDYK (reprezentujące osiedle Pia
stowskie) oraz MAREK BARAN (reprezen
tant członków oczekujących). Z funkcji 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej i człon
ka Rady zrezygnował ZDZISŁAW NATOR- 
SKI. Umotywował swoją decyzję zmianą 
miejsca pracy i koniecznością częstego po
bytu poza miejscem zamieszkania. Za do
tychczasowy wkład pracy i zaangażowa
nie Zarząd i Rada Nadzorcza składają by
łemu Przewodniczącemu serdeczne podzię
kowanie, życząc sukcesów na nowym sta
nowisku w pracy zawodowej. Wybory no
wego przewodniczącego dokona Rada Nad
zorcza w uzupełnionym składzie na swoim 
pierwszym posiedzeniu.

Zebranie Przedstawicieli podjęło szereg 
istotnych dla Spółdzielców decyzji. Oto naj
ważniejsze z nich:

— wprowadzono w Statucie zmiany ure
alniające system rozliczeń w przypadku 
zwalniania mieszkań,

— poparto inicjatywę przystąpienia do 
Jaworskiej Fundacji zdrowia,

— pozytywnie zaopiniowano propozycję 
Zarządu w sprawie ustalenia lokalizacji 
mieszkań w drodze wyboru a nie losowa
nia,

— Zobowiązano Zarząd do podjęcia 
działań w celu rozpropagowania idei zmia
ny niekorzystnego dla lokatorów sposobu 
naliczania odsetek od kredytu w okresie 
spłaty,

— wyznaczono mieszkańcom czternasto
dniowy okres na uzupełnienie odsetek za 
I kw. Zdecydowano, że odsetki karne na
liczane po tym terminie będą bezpośrednio 
obciążały lokatora opóźniającego spłatę,

— ustalono, że koszty wymiany stolarki 
okiennej i drzwiowej lokatorzy będą po
nosić indywidualnie w połowie, a druga 
połowa zostanie pokryta z funduszu re
montowego bloku.

Szczegółowe informacje o wszystkich 
podjętych na Zebraniu Przedstawicieli de
cyzjach można uzyskać w Sekretariacie 
pod numerem telefonu 41-38.

JOZEF HRANKOWSKI

Dlaczego Jawor?
Czytelnicy pytają mnie o sztukę pisania 

felietonów, gatunku trudnego, poszukiwa
nego. Mistrzów drobnych utworów publi
cystycznych o różnej tematyce, pisanych 
w żywej, lekkiej formie, dowcipnych, za
bawnych, jak trzeba — to ostrych, powa
żnych, jest wielu. Jest to i prywatne wy
znanie autora, czasem intymne, subiekty
wne, stąd spory wśród felietonistów są 
często interesujące, pasjonujące, odważne.

Zanika ostatnio ta profesja, stare wygi 
odchodzą w cień lip. Pytają też czytelnicy: 
skąd się bierze moja „sielanka” romanty
czna z paroma miejscowościami w których 
nie mieszkam, a piszę o nich „jak z nut”, 
jakbym miał w nich swoich agentów i to 
pici pięknej. Tak było przez wiele lat za
kotwiczenia się w krakowskim „Życiu Li
terackim” . Ale dlaczego o Strzyżowie, 
Kłecku, Jaworze, o paru innych maleń
kich punktach na mapie kraju? Coś w tym 
jest z kontaktu przez podróże, z uczestni
czenia w ważnych przejawach życia, zna
jomości intrygujących zjawisk przeszłości, 
teraźniejszych sukcesów. No, cóż, można

mówić o fenomenie nie tylko starego Ka
lisza.

Postawiłem pytanie lekkomyślnie, jak 
mam na nie odpowiedzieć? Zakochanie, jak 
w Basi, albo Agacie, Renacie, Beacie? 
Pewnie coś z tej uczciwej więzi wynika 
ze zrozumienia tętna życia gromady. Naz
wy miast symbolizowały też coś. Mają 
one przydomki, herby, kwiaty swoje, pro
roków, pałace, słońce, świętości. Może dla
tego, że zapraszacie nas do siebie — z 
miłości od pierwszego wejrzenia, a miłość 
spaja, pcha do szaleństwa. Z nią się nie 
igra. No więc mamy przykład choroby?

Widzi się miasto okryte lśniącymi kry
ształami. Jan Kochanowski lękał się, że 
ciężko, kto nie miłuje, ciężko, kto miłuje, 
najciężej, kto miłując łaski nie zyskuje. 
Poeta z Czarnolasu nie był w Jaworze, to 
pewne. Gdyby był, nie napisałby czegoś 
takiego. My miłując, łaski zyskujemy. Ca
łą garścią bierzemy dary, w które obfi
tuje miasto, wiemy, gdzie ich szukać, jak 
we własnym domu. No i mamy apetyt na 
piwo.

GERARD GÓRNICKI

PRZED LATY...

Tajemnica i piękno
jaworskich krzyży pokutnych

Podróżując po Dolnym Śląsku można zo
baczyć przy drogach lub wmurowane w 
ściany kościołów bądź parkanów kamien
ne krzyże. Niewielu wie, co one oznaczają 
i jakie są ich dzieje...

Ich powstanie należy wiązać z obycza
jem prawnym, mocno rozpowszechnionym 
na Dolnym Śląsku w średniowieczu. Mor
derca za swoją zbrodnię w ramach poku
ty musiał wykuć taki krzyż i ustawić go 
w miejscu, gdzie popełnił mord.

Początek jaworskich krzyży pokutnych 
otacza mgła taojemnicy. Jedynie legenda 
próbuje ją w jakiś sposób rozwiać. Łączy 
je z wydarzeniami związanymi z walkami 
z husytami. Ośmielili się oni napaść na Ja
wor. Miasta jednak nie zdobyli, zadowala
jąc się jedynie złupieniem przedmieścia. 
Pościg mieszczan pochwycił pięciu husy- 
tów, których dla odstraszenia innych po
wieszono na murach Zamku Anioła. Jed
nakże, nawet po śmierci, nie dawali mie
szczanom spokoju. Ich widma nawiedzały 
to miejsce. Aby je uspokoić, wmurowano 
pięć krzyży. Tę legendę podają w swojej 
książeczce „Opowieści o Jaworze” p. U. i 
A. Wiąckowie.

Po raz pierwszy krzyże pokutne opisał 
MAX HELLMICH w 1909 roku. Początek 
krzyży w jego pracy „Kamienne świadki 
średniowiecznego prawa na Śląsku” (wyd. 
Legnica, 1923 r.) otwiera właśnie krzyż Ja
worski! Po wojnie przez dłuższy czas uwa
żano je za zaginione m.in. dlatego, że sam 
Hellmich lokalizował je dość enigmatycz
nie. Dopiero w 1978 roku ANDRZEJ 
SCHEER, po usunięciu pnączy winnej la
torośli, odkrył je w całej okazałości. Znaj

dują się one w murze Zamku Anioła od 
strony Banku PKO, stąd też są trudno 
dostępne. Są różnej wielkości. Wszystkie 
wykonono z piaskowca, każdy z nich ma 
ryt (to znaczy, że wyryto na nich przed
miot, którym popełniono zbrodnię). I tak 
krzyż oznaczony nr 1 ma wyrytu nóż, nr 2 
topór, nr 3 cep (?), nr 4 fragment miecza, 
nr 5 ponownie nóż, nr 6 szablę.

Sześć krzyży (a nie pięć) podaje w wąt
pliwość ich związek z hustami. Również 
różne narzędzia zbrodni świadczą o tym, 
że nie była to egzekucja. W tym bowiem 
przypadku byłby wszędzie ten sam ryt, 
szubiennica ewentualnie miecz. Zresztą sa
ma egzekucja jest zawsze wykonaniem wy
roku sądu, w związku z tym nie może być 
zbrodnią. Także ryt szabli datuje pocho
dzenie krzyża na wiek co najmniej XVI.

Ich odkrywca i znawca tego zagadnienia 
ANDRZEJ SCHEER napisał o nich:,, Zes
pół sześciu kamiennych krzyży pokutnych 
w ścianie jaworskiego Zamku Anioła sta
nowi unikatową kompozycję tego typu za
bytków w skali Polski, a niewykluczone, 
że i w całej Europie” .

Na marginesie tej problematyki warto 
wspomnieć o organizacji, zajmującej się 
inwentaryzacją, ochroną i opracowywaniem 
nie tylko tychże krzyży, lecz wszelkich 
przydrożnych pomników przeszłości. Jest 
to OGÓLNOPOLSKI KLUB BADACZY i 
MIŁOŚNIKÓW KRZYŻY POKUTNYCH i 
RZEŹB PRZYDROŻNYCH, popularnie zwa 
ny Bractwem Krzyżowców, z siedzibą w 
Świdnicy. Założycielem i duszą klubu jest 
wspomniany już p. Andrzej Scheer.

M. SZKILĄDŻ

H o r o s k o p  d z i f e U i D L ^

25 czerwca urodzeni — wiele mają oso
bistego wdzięku i delikatności. Nie są to 
ludzie interesu, ale w drugiej połowie ży
cia wszystko zmienia się im na lepsze. Nie 
przywiązują wagi do spraw materialnycn, 
w zamian do późnego wieku cieszą się 
powodzeniem u płci odmiennej.

Ich urodziny początkują pierwszy dzień 
„gospodarowania” JABŁONI (h. galijski). 
W larach późniejszych potrafią byc samo- 
uzielni i mają duże poczucie odpowiedzial
ności.

*
26 czerwca urodzeni — potrzebują ciągle 

oobrej rady, szczególnie ze strony rodzi
ców. Podlegają silnie wpływom księżyca. 
Mimo wszelkiego oddania dla drugich ce- 
cnuje ich wygórowany egoizm. Przez caie 
życie są uczciwi, zakochani, szczęśliwi, go
towi do flirtów i przygód, często źle się 
kończącycn. Wierzą w istnienie baśniowych 
istot i cudów, sami bowiem lubią fanta
zjować i stwarzać „nierealny świat” .

*
27 czerwca urodzeni — w szkole nie 

sprawiają kłopotów, gdyż przeważnie są 
grzeczni, posłuszni, pojętni, szybko przy
swajają wiedzę. Bywa jednak, że pokazu
ją swój dość kapryśny charakter. Mają 
zdolności naukowe i jeśli warunki pomyś
lnie im się ułożą, zajdą wysoko i osiągną 
zaszczyty. W miłości najczęściej czekają 
ich zmartwienia, chociaż swoje życie zmy
słowe rozpoczynają dość wcześnie.

*
28 czerwca urodzeni — znają się na lu

dziach i posiadają dużą umiejętność ży
cia. Mają usposobienie dość ryzykowne i 
lubią przygody. Życie układają i planują 
roztropnie, a wykorzystują je jak najroz
sądniej. Dość znacznie uzewnętrznia się u 
nich dar przeczuwania, miewają też pro
rocze sny. Życie mają ruchliwe, ciekawe, 
nigdy spokojne i żmudne.

*
29 czerwca urodzeni — ogólnie są nie

frasobliwymi filozofami, z pewną dozą fan
tazji. Potrzebują wiele serca i troski ze 
strony rodziców. Są bardzo wrażliwi, ale 
odznaczają się bardzo dobrą pamięcią. Nie 
potrafią jednak opanować swych odru
chów i pożądań, bywają egoistyczni. Od
znaczają się zdolnością do silnego przeży
wania wszelkiego rodzaju uczuć.

*
30 czerwca urodzeni — muszą czuć w 

swych rodzicach przyjaciół życzliwych i 
serdecznych, mniej rygorystycznych. W 
małżeństwie czekają ich nieporozumienia, 
a to głównie na tle wrodzonej zmysłowo
ści. Często są roztargnieni, nie myślą o ju
trze, a żyją dniem dzisiejszym. Odznacza
ją się wyjątkową intuicją, nie odznaczają 
się siłą fizyczną. Często chorują.

*
1 lipca urodzeni — są na ogół domato

rami, chociaż zajęcia domowe sprawiają 
im wiele kłopotów. W przypadku zawie
dzenia się w małżeństwie, wszelkie uczu
cia przelewają na dzieci. W życiu ich ży
czliwość bywa bardzo nadużywana a szko
da, gdyż potrafią oddać ostatnią koszulę, 
podzielić się ostatnim groszem. Lubią po
rządek i akuratność, ale mają wielkie 
szanse na uzyskanie sławy.

*
2 lipca urodzeni — nie lubią rzeczy no

wych i niezwykłych, nie są zbyt towarzy
scy, a usposobienia ich są raczej pesymi
styczne. Kłopoty, jakie mają w życiu, są 
często wynikiem niezwykle uczciwego i 
wrażliwego nastroju ich osobowości. Rzad
ko który nauczyciel rozumie ich osobo
wość. Są bardzo dokładni, choć nie cechu
je ich małostkowość.

*
3 lipca urodzeni — mają silną potrzebę 

posiadania domu i rodziny. Związki ro
dzinne oraz ognisko domowe nabierają u 
nich specjalnego znaczenia. Zupełnie brak 
im wychowania. Mimo romansowej natury 
są w zasadzie wiernymi i bardzo czułymi 
partnerami. Wysoko cenią sobie maniery, 
takt, grzeczność, jednym słowem — ukła
dny sposób bycia.

*
4 lipca urodzeni — pogardzają często 

tak modną przebój owością, nie lubią wszy
stkiego co szorstkie, głośne i trywialne, 
razi ich zbyt swobodny sposób zachowa
nia. Uczucia górują u nich nad innymi in- 
styktami. Chcą kochać i być kochanymi. 
Zazwyczaj uczą się nie dla siebie, lecz aby 
sprawiać przyjemność nauczycielowi. Wy
różniają się dobrą pamięcią i wysubtelnio- 
nym smakiem artystycznym.

*
5 lipca urodzeni — są silnie przywiąza

ni do członków rodziny, odznaczają się 
wybitnie rozwiniętymi zaletami ojcowski
mi i macierzeńskimi. Wykazują też przy
wiązanie do różnych rzeczy, co czyni z nich 
JODŁA (h. galijski).Są więc typu surowego, 
z elegancją zawsze orginalną. Cechują się 
wiernością, oddaniem dla tych, którzy zdo
byli ich uczucia.

(„dziś”)
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Spółdzielnia nie wprowadziła 
opłat targowych!

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej uprzej
mie wyjaśnia wszystkim zainteresowanym, 
że dotychczas nie wprowadziła opłat tar
gowych za prowadzenie handlu na terenach 
należących do Spółdzielni (np. chodnik

przed pawilonem na osiedlu Piastowskim).

Pobieranie w tych rejonach opłat targo
wych przez służby miejskie jest bezpraw
ne.

Z kapitałem do „Westy”
W związku z notatką w Gazecie Ja

worskiej z 16 maja br. zatytuowaną „We
sta chroni przed inflacją” oraz licznymi 
pytaniami Czytelników, podajemy warun
ki ubezpieczenia przez Agencję „Westy”, 
która została przeniesiona do „białego 
domu” , przy Piłsudskiego 11, tel. 43-64:
— wariant I — ubezpieczony otrzyma 120 

procent sumy, którą otrzymałby w 
Banku PKO dla odpowiednich wkła

dów długoterminowych;
— wariant II — ubiezpieczony otrzyma 

115 procent sumy, którą otrzymałby w 
Banku PKO dla odpowiednich wkła
dów długoterminowych i proporcjo
nalnie do wniesionej składki 50 procent 
udział w zysku, pozostałego po wy

płaceniu gwarantowanych 115 procent
sumy:
I — 500.000 lub wielokrotność;

II — 1.000.000 lub wielokrotność.
Ubezpieczenie może być zawarte na 

okres jednego roku, dwóch lub trzech lat.
W przypadku gdy ubezpieczony nie do

żyje określonej w umowie daty „WESTA 
LIFE” wypłaca składkę jego prawnym 
spadkobiercom. Świadczenie z tytułu ni
niejszego ubezpieczenia wypłacone jest 
ubezpieczonemu na podstawie polisy, do
wód i potwierdzenie wpłaty z numerem 
ewidencyjnym, za pośrednictwem upoważ
nionych przedstawicieli lub Zarządu „WE
STY LIFE” .

(tesp.)

Komenda Rejonowa Straży Pożarnych 
w Jaworze przeprasza wszystkich Czytel
ników, którzy na ogłoszenie w poprzednim 
numerze „Gazety Jaworskiej” udali się na 
stadion osiedla Przyrzecze aby dopingować

strażaków. Zaplanowane zawody rejonowe 
Ochotniczych Straży Pożarnych nie odbyły 
się z przyczyn niezależnych od organizato
ra.

JAN SERAFIN

UW AGA! UWAGA! UWAGA!

ZMOTORYZOWANI I NIE TYLKO!

W Jaworze powstała przy ul. Limanowskiego 
(teren Bursy Międzyszkolnej)

AUTO-GIEŁDA POJAZDÓW SILNIKOWYCH

Czynna jest w każdą sobotę i niedzielę w godz. od 8 do 13

ZAINTERESOWANYCH SERDECZNIE ZAPRASZAMY

SKLEP WIELOBRANŻOWY

Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej przy ul. Starojaworskiej 14

OGŁASZA

20-FROCENTOWĄ OBNIŻKĘ 

cen mebli, wykładzin podłogowych, dywanów

ZAPRASZAMY!

DRINK-BAR „PITER”

Z A P R A S Z A !

Bufet gastronomiczny, 
art. spożywczo-cukiernicze

Jawor, Osiedle Bolka I, 
ul. Sienkiewicza 4

4 —  Gazeta Jaworska

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubilera)

SZEROKI ASORTYMENT 
WYSOKA JAKOŚĆ 

I PRZYSTĘPNE 
CENY TOWARÓW

Zapraszamy!

L E C Z N I C A  D L A  Z W I E R Z Ą T
„ZAM EK PIASTOWSKI” 
ul. Zamkowa 1, tel. 33-62

czynna w godz. 7— 15 i 18— 20, w wolne soboty 9— 12 
oferuje szeroki wachlarz usług w zakresie:

#  LECZENIA WSZYSTKICH GATUNKÓW ZWIERZĄT 
*  SZCZEPIENIA I ZAPOBIEGANIA CHOROBOM

#  WYJAZDÓW W TEREN I WIZYT DOMOWYCH 
*  PORADNICTWA I SPRZEDAŻY LEKÓW 

#  ORAZ INNE

Automatyczna sekretarka przyjmuje zgłoszenia w przypadku 
nieobecności lek. wet. od godz. 6 do 20

TELEFON: 33-62
JAN GRZBSZCZWK

Jawor, ul. Mickiewicza 46 m. 2

Strażacy przepraszają

UWAGA ROLNICY! —  O K A Z J A !

S p ó ł k a  „ B I S O "
ul. Starojaworska 53, tel. domowy 30-77 

PROPONUJE po cenach obowiązujących do:

25 iczerwca 25 lipca

Saletrę —  160 tys. zł — 165 tys. zł za 100 kg
Saletrzak —  145 tys. zł — 150 tys. zł za 100 kg
Salmag —  150 tys. zł --- 155 tys. zł za 100 kg
Mocznik —  190 tys. zł --- 195 tys. zł za 100 kg

PONADTO posiadamy: Polifoskę, Ekolist oraz Superfosfat potrójny

Zapraszamy!

M A G A S  s.c.
SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  

Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 42-90, w godz. 8 do 16
Jawor, pl. Wolności 15a —  „Skarbiec”

Sokola, Dom Handlowy, tel. 81-78, od godz. 8.30 do 18.00 
teleks 787443 —  telefon i telefaks 42-90 

O F E R U J E :
•  płytki ścienne, podłogowe, również mrozoodporne, importowane, 

ok. 30 wzorów; płytki lastrico —  również motywy kwiatowe
•  płytki marmurowe, import —  Grecja
•  wykładziny PCW i dywanowe

•  rury i kształtki PCW, cały asortyment, tanio (np. rura PCW
0  100 dł. 2 m —  40 000 zł szt.)

•  gwoździe, nakrętki, śruby, taczki
•  rury instalacyjne czarne i ocynkowane
•  kształtki
•  cegła, wyroby z kamionki (rury, żłoby, okapniki itp.)
•  grzejniki stalowe, aluminiowe i żeliwne
•  wanny (w tym narożne), brodziki, zlewozmywaki, kabiny 

natryskowe
•  blacha ocynk. zwykła i falowana
•  tarcica, wózki paleciaki (3 300 tys. zł)
•  miski ustępowe (150 000 zł), umywalki
•  płyty pilśniowe zwykłe i lakierowane, paździerzowe, inne
•  kasety video, lampy sensorowe oraz inne artykuły przemysłowe

1 materiały budowlane
•  rynny, rury spustowe, uchwyty

Prowadzimy również sprzedaż odzieży używanej na kilogramy

Sprzedaż hurtowa i detaliczna!

Zapraszamy do współpracy! Wstąp, zobacz!



Moc najserdeczniejszych 

życzeń

z okazji 18 rocznicy ślubu 

kochanej Zonie

ELŻBIECIE KARCZEWICZ

przesyła mąż ANDRZEJ 
z synami ADRIANEM 

i MARCINEM

Kochanym Rodzicom

ZOFII i GRZEGORZOWI 

RYMANOWICZ

z okazji 63 rocznicy 
pożycia małżeńskiego
długich lat życia — życzy 
córka Zdzisława z mężem, 

wnuczka Ewa z mężem, 
Magda i Łukasz

Proszę o zwrot do redakcji dokumentów, ważnych notatek 
i zdjęć rodzinnych, które zginęły mi w sklepie 
motoryzacyjnym w Rynku, wraz z pieniędzmi.

Wśród dokumentów były m.in. zlecenia na badania chorego dziecka 
w klinice we Wrocławiu, recepty i numery telefonów lekarzy

MARIA KUMIK, Nowa Wieś Wielka 27, k. Lipy

U W A G A !

K U P C Y  i B I Z N E S M E N I

w JAWORSKIM ZAMKU PIASTOWSKIM 
SĄ DO ZAGOSPODAROWANIA

WOLNE POMIESZCZENIA 

z przeznaczeniem na działalność handlową, biurową itp.

Zainteresowani proszeni są o zgłaszanie się 
do Jaworskiego Ośrodka Kultury w godzinach od 10 do 16

telefon 28-78
Zapraszamy

Już od 1 lipca br. ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ „W ESTA” 

wprowadza ubezpieczenie komunikacyjne na wszystkie kraje 

zwane ZIELONĄ KARTĄ

Klienci „Westy” korzystają z 50-procentowej zniżki

W  Jaworze „Zieloną kartę” można wykupić w agencji „Westy" 
przy ul. Piłsudskiego 11, tel. 43-64 i w PTTK przy ul. Legnickiej

JAWOR, UL. SŁOWACKIEGO 1, TEL. 30-71 
tlx 0782287, fax 22-13

OFERUJE PO CENACH KONKURENCYJNYCH:

—  części zamienne do samochodów
—  Fiat 126p,
—  Fiat 125p,
—  Polonez,
—  Żuk i pochodne marki

—  oraz części zamienne do maszyn rolniczych

WAŻNE DLA BIZNESMENÓW, KUPCÓW  
i RZEMIEŚLNIKÓW

Wydział Gospodarki Miejskiej UM w Jaworze
pok. nr 5, tel. 20-21 wewn. 24

PRZYJMUJE OFERTY
na umieszczenie reklam wyrobów, firm, usług 

na autobusach komunikacji miejskiej

Ordynatorowi
dr. TADEUSZOWI 
ZIELIŃSKIEMU 

oraz całemu zespołowi 
operacyjnemu

Oddziału Chirurgicznego 
Szpitala w Jaworze

za udaną ciężką operację, 
wszystkim PIELĘGNIARKOM 
Oddziału za ich ofiarną pracę 

i opiekę oraz słowa otuchy 
w ciężkich chwilach

serdecznie dziękuje pacjentka 
BRONISŁAWA ŁUCZYŃSKA

Rodzice i uczniowie klas ósmych 
Szkoły Podstawowej nr 7

dziękują dyrektorowi

MICHAŁOWI BOSAKOWI

i całemu gronu 
pedagogicznemu szkoły

za wielki wkład pracy 
w kształtowanie postaw oraz wiedzy 

potrzebnej w dalszym życiu

SPÓŁDZIELCZE TOW ARZYSTW O  
UBEZPIECZENIOWO- 

REASEKURACYJNE

„ P O L I S  A ” 
ubezpiecza:

.#  budynki od ognia i innych zda- , 
rżeń losowych

'#  mienie od ognia i innych zdarzeń^ 
losowych ,

®  mienie od kradzieży z włamaniem-
• i rabunkiem
•  od odpowiedzialności cywilnej
•  od następstw nieszczęśliwych wy-'
' padków •;

S wyjazdy zagraniczne i krajowe , 
mieszkania, domy jednorodzinne 

'9  zwierzęta domowe i hodowlane ' 
.#  uprawy rolne

*  osiedlową TV SAT
ubezpieczenia komunikacyjne ' 
krajowe i zagraniczne

Opłaty z tytułu ubezpieczeń 
są u nas najtańsze!

Chętnych zaprasza oraz udziela 1 
• informacji >

AGENCJA W  JAWORZE 
ul. Chrobrego 2, teł. całodobowy > 

48-80.

O G Ł O S Z E N IA  drobne

Sprzedam nową willę w Jaworze, z ga
rażem, 127 m2, ogrzewanie centralne gazo
we, lub zamienię na mieszkanie własno
ściowe w bloku, za dopłatą. Tel. 21-71 po 
godz. 15.

*
Sprzedam pralkę — automat prod. RFN. 

Cena 1,5 min zł. Tel. 21-71 po godz. 15.
*

Sprzedam telewizor kolorowy Rubin 
714p, Pal-Secam, cena 1,2 min zł stan do
bry. Jawor, ul. Sikorskiego 12b/l.

*
Żaluzje wielokolorowe. Markizy taraso

we, sklepowe. Remonty. Również na raty. 
Tel. 33-52 wieczorem.

*
Ochrona: mienia, ludzi, konwoje itp. Wia

domość: sklep „Krzyś” koło gazowni miej
skiej.

*
Wydzierżawię kiosk na rogu ul. Legni

ckiej i Zielonej. Tel. Świdnica (73) 523-760.
*

Młode małżeństwo poszukuje mieszka
nia do wynajęcia. Wiadomość: ul. Wro
cławska 3a/5.

*
Do wynajęcia umeblowane mieszkanie. 

Telefon 43-12,
*

Sprzedam tanio otv czarno-biały Saturn. 
Telefon 32-74.

*
Sprzedam telewizor kolorowy Telefun- 

ken, 25 cali, za 2 min zł. Ul. Królowej Ma
rysieńki 6b/10.

*
Zamienię mieszkanie lokatorskie M-3, 

55 m2 na większe. Ul. Witosa 4e/10, tele
fon 41-89.

*
Sprzedam nową meblościankę 4,5 m dłu

gości, 2,2 m wysokości, tel. 49-09.
*

Znaleziony przed przychodnią dziecięcą 
(ul. Moniuszki) pęk kluczyków samochodo
wych z blaszką z wybitym numerem 4980 
jest do odebrania w redakcji.

*
Sprzedam motorynkę. Tel. 26-96.

*
Sprzedam Fiata 126p, r. 1977. Cena 

2 600 tys. zł. Ul. Wieniawskiego 5d/10.

NOWO OTWARTE 
BIURO TURYSTYCZNE

Zbigniew Rodak
ul. Rapackiego 16a/4

Z A P R A S Z A

NA WYCIECZKI 
ZAGRANICZNE

MONTAŻ
DOMOFONOW

TYPU SŁUCHAWKA  
TELEFONICZA!

Najładniejsze, najmodniejsze, 
niezawodne

ZAM ÓW  —  SPRAWDŹ  

Tel. 32-96, ul. Reja 7 /3

*
Sprzedam ogródek działkowy z altaną. 

Tel. 30-23 wieczorem.
*

Tanio sprzedam Stara W-28 (wywrotka, 
na chodzie), rocznik 1975, Ursus C-360 z 
1982 roku z kabiną, na chodzie. Wiadomość: 
Roztoka 58.

*
Zamienię mieszkanie w Wałbrzychu 

(38 m2) na Jawor. Poszukuję do wynaję
cia małe mieszkanie. Wiadomość: ul. Re
ja 7/3.

*
Sprzedam budowę rozpoczętą w centrum 

Jawora. Wiadomość: ul. Starojaworska
121b/3.

*
Sprzedam telewizor Elektron, Pal-Secam. 

Tel. 46-93.
*

Tanio sprzedam pół budynku mieszkalne
go plus 2 ha ziemi lub bez. Skała 4 koło 
Mierczyc (Kazimierz Król).

*
Sprzedam telewizor Horyzont, przestrojo

ny. Cena 900 000 zł. Ul. Witosa lb/4 .
*

Zgubiono dokumenty na nazwisko Da
riusz Hołod. Na znalazcę czeka nagroda w 
wysokości 1,5 min zł. Wiadomość: ul. 
Szkolna 4/10.

*
Sprzedam maszynę dziewiarską japońską 

„Brother” , nowa. Wiadomość: redakcja „W 
Mig” , Bolków, Rynek 33, tel. 262.

*
Klucze (3 szt. w tym 1 duży, na rzemy

ku) oraz 6 szt. na kółku, są do odebrania 
w redakcji.

*
Wideofilmowanie, szyldy, reklamy. Tele

fon 33-65.
*

Rewelacyjne lustra zachodnioniemieckie 
poleca Zakład Szklarski, ul. Legnicka 25. 
Telefon 33-19.

*
Sprzedam pokrowiec na bagażnik „malu

cha” lub Syreny oraz prostownik. Ul. Wi
tosa 8/6.

*
Prowadzenie księgi podatkowej przycho

dów i rozchodów, deklaracje podatkowe. 
Tel. 42-44, wieczorem.

*
Do wynajęcia Nysa-Tovos. Ul. Dmow

skiego 2 c /ll .
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CZWARTEK —  4 lipca 
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Kino teleferii: „Janka” (1, 2) serial

10.10 Sto lat
10.20 Giełda pracy, giełda szans 
1Ó.40 „Bergerac” (6) serial ang.
11.30 Aktualności telegazety
17.00 LTV — Lato w Telewizji
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „A lf” serial USA
18.25 LTV
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Bergerac” (6) serial ang.
21.00 Pegaz
21.30 Sprawa dla reportera
22.10 Wiadomości
22.25 Film dokumentalny
22.55 „A lf” serial ang. (wersja oryginalna)
23.20 BBC

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (1)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 Magazyn kupców i przemysłowców
17.30 „Cudowne lata” (6) serial USA
18.00 Fakty
18.30 „Pod wspólnym dachem” (1) serial 

prod. francuskiej
19.00 Magazyn 102
19.30 Z ziemi polskiej — „Równi wśród 

równych” film dok.
20.00 O sportach motorowych
21.00 Ekspres reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „James Stewart — cudowne życie” 

film dokumentalny USA
23.20 CNN

PIĄTEK —  5 lipca 
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: „Muzyczna krzyżówka” 

oraz film z serii „He-Man”
10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Janosik” (1) serial tp
11.15 Aktualności telegazety
17.00 LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „A lf” serial USA
18.25 LTV
19.00 Od kapitału do kapitału
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
21.00 Weekend w Jedynce
£1.10 Zespół „Zapis” przedstawia
21.50 Opole ’91 — Turniej Kabaretów 

część 1
£2.50 Wiadomości
23.05 Siódemka w Jedynce 
0.05 „A lf” (wersja oryginalna)
0.30 BBC

program II
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (2)
8.40 „W labiryncie” (3, 4) serial tp
9.40 Magazyn

10.00 CNN
16.45 Powitanie
17.00 „Opowieści o mieście” reportaż
17.30 „Cudowne lata” (4) serial USA
18.00 Fakty
13.30 Telewizja Wrocław
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Lekarze bez fartuchów” (7, ost.) 

serial prod. angielskiej
22.45 Legendy filmu
23.40 CNN

SOBOTA —  6 lipca 

program I
7.00 W sobotę rano
7.45 Tydzień na działce
8.15 Piłkarska kadra czeka
8.35 Ziarno
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie: Walt Disney przedstawia

10.25 Na zdrowie
10.45 Wojskowy program dokumentalny
11.10 Magazyn polonijny
11.40 Wędrówki dalekie i bliskie
12.20 Koncert roku — laureaci festiwali 

i konkursów muzycznych
13.50 Koncert galowy Dziecięcego Festi

walu Piosenki i Tańca
14.40 Siódemka w Jedynce
15.30 „Niemcy 1990: bez muru” (1)
16.30 Program redakcji katolickiej
16.45 Flesz — magazyn infor.-muzyczny
17.15 Teleexpress
17.35 Studio sport
18.30 W kinie i na kasecie

18.55 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Co do grosza” (2, ost.) film ang.
21.40 Sportowa niedziela
21.55 Opole ’91 — Turniej Kabaretów (2)
22.55 Wiadomości
23.25 „Oko za oko” film kryminalny pro

dukcji USA (106 min.)

program II

7.25 Kaliber ’91
7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 „Kapitan Planeta i planetarianie”
8.35 Magazyn
9.15 „Mądrej głowie” Mann i Materna

10.00 CNN
10.15 Magazyn
10.40 „Sekretny dziennik Adriana Mole’a, 

lat 13 i 3/4” (5) serial ang.
11.05 Program w języku migowym
11.25 Dookoła świata — U Inków
11.55 Konkurs 5 milionów
12.25 Kabaret Frisco
13.25 Praski Kwartet Gitarowy
13.55 Zwierzęta świata
14.25 „Judaica kaliskie” reportaż
14.55 Program dnia
15.00 „Zezem” serial tp
15.30 „Santa Barbara” serial USA
17.00 Studio tajemnic — W kuźni Hefaj

stosa
17.30 Wzrockowa lista przebojów
18.00 Fakty
18.30 Wielka gra — teleturniej
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 Karol Szymanowski
21.00 Hale i Pace — pr. rozrywkowy
21.30 Panorama dnia
21.45 Słowo na niedzielę
21.50 „Linia mety” film ang. (95 min.)
23.25 CNN

NIEDZIELA —  7 lipca 

program I

7.00 Witamy o siódmej
7.30 Kraj za miastem
7.55 Po gospodarsku
8.10 Od niedzieli do niedzieli
8.55 Program dnia
9.00 Teleferie: „Włóczęgi Północy” film 

przygodowy ameryk.-kanad.
10.10 Żeglarska Formuła 1
10.30 „Przygody roślin” (4)
10.55 Notowania
11.20 Wojskowy program publicystyczny
11.45 Telewizyjny koncert życzeń
12.15 Circom Regional prezentuje
12.45 Magazyn Morze
13.05 Koncert galowy Dziecięcego Festi

walu Piosenki i Tańca
13.50 Studio sport
15.00 Z archiwum teatru telewizji: „Cyra- 

no de Bergerac”
16.50 Telewizjer
17.15 Teleexpress
17.30 Chwila wspomnień
18.00 Film dokumentalny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Miliarderka” (1) serial franc.
21.35 7 dni — świat
22.05 Sportowa niedziela
22.25 Wiadomości
22.45 Rewizja nadzwyczajna

program  II

7.45 Przegląd tygodnia (dla niesłysz.)
8.20 „Miliarderka” (1) dla niesłysz.
9.50 Program dnia

10.00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Telewizja Wrocław
11.00 Wspólnota w kulturze
11.40 „Getto” — relacja ze spektaklu w 

Teatrze Nowym w Poznaniu
12.00 Mistrzowie współczesnego kina
12.30 Express dimanche
13.00 PKF
13.10 100 pytań do...
13.50 „Przyłbice i kaptury” (2) serial tp
14.50 Studio sport — Formuła 1
15.05 Jerzy Waldorff
15.45 Chopin w rzeźbach renesansu
16.05 Podróże w czasie i przestrzeni
17.00 Program dnia
17.05 Studio sport — Formuła 1
17.30 Bliżej świata
18.30 Recital Jolanty Kaczmarek
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Zagraniczny magazyn kulturalny
20.00 Barbara Hendricks w Warszawie
21.00 Ya-Honza-Dont — recital zespołu
21.30 Panorama dnia
21.45 „Teresa Raąuin” (2) serial ang.
23.45 CNN

PO N IED ZIAŁEK  —  8 lipca 

program I
16.55 Aktualności telegazety
17.00 LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV

18.00 „Alf” serial USA
18.25 LTV
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Szalbierz”
21.55 „Ach panie, panowie...”
22.30 Wiadomości
22.50 „A lf” serial USA (w wersji o ryg ) 

program II

16.45 Powitanie
17.00 Katolicki magazyn młodzieżowy
17.30 „Cudowne lata” (8) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Przegląd kronik filmowych
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.15 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Śpiewa Janusz Borowicz
20.00 Coctail personalny
20.30 Reduta — program studyjno-filmowy
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Tan Sitong” (2) film chin.
23.05 Rozmowy o cierpieniu
23.20 CNN

W TOREK —  9 lipca 

program  I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie
9.35 „Przygody misia Ruxpina”

10.00 To się może przydać
10.25 „Matyas Sandor” (2) serial węg.-fran.
11.20 Aktualności telegazety
17.00 LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „Alf” serial USA
18.25 LTV
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Mefisto walc” film polski
21.05 Telemuzak
21.45 „Poszukiwany Zdzisław Najmrodzki” 

reportaż
22.40 Wiadomości
23.00 „Alf” (w wersji oryginalnej)
23.25 BBC

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (3)
8.40 „Santa Barbara” serial USA
9.25 Magazyn

10.00 CNN
10.15 „Ameryka w moich oczach” reportaż

16.45 Powitanie
17.00 Archiwum Neptuna
17.30 „Cudowne lata” (9) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Modlitwa wieczorna
18.50 Seans filmowy
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 Non stop kolor
21.00 Wywiady Ireny Dziedzic
21.20 Magazyn przechodnia
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 „Przygody Sherlocka Holmesa” 

film ang. (80 min.)
23.15 CNN

Śr o d a  —  10 lipca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Teleferie
9.35 „Safari” serial czechosł.

10.00 Przyjemne z pożytecznym
10.25 „Dynastia” serial USA
11.15 Aktualności telegazety
17.00 LTV
17.15 Teleexpress
17.30 LTV
18.00 „A lf” serial USA
18.25 LTV
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Dynastia” serial USA
20.55 Zespół „Zapis” przedstawia program 

z cyklu „Petenci”
21.25 Kabaret Starszych Panów
22.25 Wiadomości
22.45 „A lf” (w wersji oryginalnej)
23.10 BBC

program II

7.55 Telewizja śniadaniowa — powitanie
8.00 CNN
8.10 Język angielski (4)
8.40 „W labiryncie” serial tp
9.30 Magazyn

10.00 CNN
10.15 „Ameryka w moich oczach” (2)
16.45 Powitanie
17.00 Magazyn ekologiczny
17.30 „Cudowne lata” (10) serial USA
18.00 Fakty
18.30 „MASH” (9) serial USA
19.00 Kadr — teleturniej filmowy
19.30 Muzyka Chopina
20.00 „Powrót Czyngis-chana” reportaż
20.30 Wielka szansa małego teatru
21.00 Camerata 2 przedstawia
21.30 Panorama dnia
21.45 Przegląd sejmowy
22.00 „Dziewczyna z Mazur” (2) serial tp
22.55 Sport
23.05 Telewizja nocą
23.50 CNN

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w Paszowicach

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na następujący sprzęt:

1. Silnik elektryczny 11 kW — 1 szt. — cena wywoławcza 500 000 zł
2. Przyczepa D-45 — 1 szt. — cena wywoławcza 1 500 000 zł
3. Kabina do ciągnika — 1 szt. — cena wywoławcza 1 000 000 zł
4. Pług 3-skibowy — 2 szt. — cena wywoławcza do 1 000 000 zł
5. Wiertarka słupowa — 1 szt. — cena wywoławcza 2 000 000 zł
6. Tokarnia — 1 szt. — cena wywoławcza 8 000 000 zł
7. Siewnik punktowy do buraków — 1 szt. — cena wyw. 3 000 000 zł
8. Wałek strunowy — 1 szt. — cena wywoławcza 800 000 zł
9. Nastawy do rozrzutnika — 1 szt. — cena wywoławcza 500 000 zł 

Sprzęt można oglądać w ZUM Paszowice, ZUM Sokola w godz. od 8 do 14. 
Przetarg odbędzie się 15 lipca 1991 r. o godz. 10 w siedzibie SKR Paszowice. 
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie SKR

w tym samym dniu. Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania
przyczyn.

PUNKT HANDLOWYmmmm
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4

czynny w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
•  O D Z IE Ż  I O B U W IE  Z  IM P O R T U  

A  K U R T K I D ZIE C IĘ C E  
•  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D ZIE ŻO W E  
•  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

4 1  P A P IE R O S Y
41 D R U K I A K C Y D E N S O W E : ra ch u n ld  1 para#em y 

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend

C —  Gaztta Jaworska

Program telewizyjny



Sin w o dla ka żdego
ALE NAS ZBAW ODE ZŁEGO. Według 

Biblii zło jest jakąś abstrakcyjną siłą, lecz 
stanowi aktywną i złośliwą, podstępną i 
brutalną osobową moc, występującą prze
ciwko Bogu i wrogą człowiekowi. Tą oso
bową mocą jest szatan.

Jest to więc prośba o ratunek przed sza
tanem, aby Boża moc złamała potęgę sza
tana który wziął pod swoje panowanie 
cały świat. Dla Pisma Świętego zły duch 
nie jest metaforą, lecz niebezpieczną rze
czywistością, której trzeba się strzec. Bib
lia nie ma nic wspólnego ze średniowie
cznym obrazem szatana jako postaci zwie- 
rzęco-ludzkiej. Obraz ten był tworem ludz
kiej wyobraźni. Szatan istnieje jako zły 
duch, który będzie pokonany z chwilą na
dejścia Królestwa Bożego.

Prośba ta odnosi się również do zła, ja
kie nas może spotkać na ziemi. Jego uo
sobieniem jednak zawsze pozostanie sza
tan Dlatego nie pozostaje nic innego, jak 
tylko modlić się przeciwko temu główne
mu nieprzyjacielowi. Gdyby nas Bog nie 
strzegł nie bylibyśmy pewni przed nim 
ani godziny...

Ks. Roman Kluż

O głoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19, po mszy 
nabożeństwo czerwcowe.

Kancelaria parafialna czynna we wto
rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— DAWID MATEUSZ ZAJĄC
ur. 5 06 91, s. Ryszarda i Małgorzaty

— DAWID PAWEŁ WALCZAK
ur. 2 06 91, s. Sławomira i Renaty

— AGNIESZKA DOROTA 
WOJTANOWSKA
ur. 8 06 91, c. Wiesława i Doroty

— BARTŁOMIEJ ADAM SKOWRON 
ur. 7 06 91, s. Adama i Barbary

— PAWEŁ ARKADIUSZ MOSTOWY 
ur. 9 06 91, s. Tadeusza i Krystyny

— JUSTYNA JANINA PANKLA 
ur. 1 06 91, c. Gerarda i Beaty

— AGNIESZKA MAŁGORZATA KRÓL 
ur. 10 06 91, c. Mirosława i Alicji

— MARCIN KRZYSZTOF SKALIK 
ur. 7 06 91, s. Krzysztofa i Barbary

— PATRYCJA KAMILA KOCWIN 
ur. 10 06 91, c. Adama i Beaty

— ROBERT PIOTR ANDRUSZKIEWICZ 
ur. 5 06 91, s. Tadeusza i Bogusławy

— ŁUKASZ SPRYSAK
ur. 23 05 91, s. Grzegorza i Beaty

— AGNIESZKA EWELINA ŚWIERK 
ur. 9 06 91, c. Andrzeja i Zdzisławy

— ŁUKASZ ADAM ŁUKOMSKI 
ur. 9 06 91, s. Adama i Bożeny

—"MAGDALENA KAZIMIERA SUBOCZ 
ur. 12 06 91, c. Andrzeja i Doroty

— PAULINA EMILIA SUBOCZ 
ur. 12 06 91, c. Andrzeja i Doroty

— KAMIL ANDRZEJ FIJOŁEK
ur. 28 05 91, s. Edwarda i Elżbiety

— MATEUSZ MATCZAK
ur. 14 06 91, s. Kazimierza i Małgorzaty

— MATEUSZ PIEGZA
ur. 9 06 91, s. Tomasza i Edyty

— ŁUKASZ EDWARD HLEBOWICZ 
ur. 12 06 91, s. Zbigniewa i Mirosławy

— PAWEŁ JAROSŁAW DOBRZAŃSKI 
ur. 18 06 91, s. Radosława i Anny

— ANGELIKA DARIA OSKA 
ur. 9 06 91, c. Mariusza i Beaty

— WOJCIECH CHAŁUPIŃSKI
ur. 17 06 91, s. Czesława i Krystyny

— ARKADIUSZ PIOTR KOWALCZYK 
ur. 7 06 91, s. Leszka i Małgorzaty

— MARCIN MICHAŁ BYCZEK
ur. 12 06 91, s. Stanisława i Małgorzaty

— SZYMON RAJMUND SWIATŁOWICZ 
ur. 7 06 91, s. Bogdana i Joanny

— MALWINA MARTA SZELIGA 
ur. 21 06 91, c. Bogdana i Urszuli

— KAROLINA KOWALSKA
ur. 20 06 91, c. Grzegorza i Jolanty

Ufiaóó ąminna nia&ia,..
Odwiedziliśmy p. ADOLFA JAROCHĘ 

sołtysa, radnego, prezesa OSP i członka 
zespołu folklorystycznego „Chrośliczanie” . 
Pomimo tak wielu funkcji społecznych zna
lazł on czas aby porozmawiać z nami na 
tematy nurtujące mieszkańców wsi Chro- 
ślice i Gminy Męcinka. — Muszę stwier
dzić — powiedział p. Adolf — że bardzo 
dobrze układa się nam w Radzie Sołeckiej 
współpraca z władzą gminy. Jedyna bolą
czka to brak wody pitnej, ale z miesiąc 
jeszcze musimy się pomęczyć. Sam wożę 
wodę do mojego 10 hektarowego gospodar
stwa, stąd ludzi rozumiem. My tu wszys
cy nie załamujemy rąk, bo prezes RSP 
Chroślice, WALENCJUSZ BAS nam, rol
nikom pomaga. Chcemy iść śladem jawo- 
rzan, aby i u nas było wesoło. Już w 
pierwszą niedzielę lipca urządzi nasz zes
pół koncert dla weteranów i ludzi star
szych, za ich wieloletnią pracę.

— Może być biednie, ale nigdy smutno 
— dodał na koniec uśmiechnięty sołtys z 
Chroślic.

->>4'I"
W barze „Kaskada” w Myśliborzu u p. 

JÓZEFA KUMIKA zauważyliśmy wielkie 
sprzątanie. Jak się okazało trwały tam 
właśnie przygotowania do ślubu p. BEA
TY ROGACKIEJ.

Życzymy państwu młodym wszystkiego 
co najlepsze na nowej drodze życia.

*
— Taką gazetę zawsze sprzedam — po

wiedziała nam kierowniczka sklepu w Mu- 
chowie p. STEFANIA KNAPIK.

Cieszy nas, że mieszkańcy wsi są bliżej 
Ja wora.

*
Bardzo ciekawe zdjęcia z VI Międzywo

jewódzkiego Przeglądu Zespołów Muzycz
nych zauważyliśmy w gablocie GOK-u w 
Paszowicach. Jak nas poinformowano, by
ła to bardzo udana impreza w tej miejs
cowości. Nie zauważyliśmy tylko kto jest 
autorem migawek z „Przeglądu” . Prosimy, 
aby się nam przedstawił, zrobił niezłą ro
botę.

i'4

Panowie ZYGMUNT FLOREK i RO
BERT ZIELIŃSKI, prowadzący kawiarnię 
„SANDRA” w Kwietnikach, poinformowa
li naszego korenspondenta o swojej dzia
łalności. — Planów mamy dużo — powie
dzieli — ale brak odpowiedniej gotówki 
powoduje, że mamy kłopoty z ich realiza
cją. Gdy zaczniemy je wprowadzać w ży
cie, pochwalimy się, co zamierzamy robić.

„Sandra” jest otwarta w dni powszednie 
od 13 do 23, w soboty i niedziele od 11 
do 22. Co tydzień, w czwartki w godzi
nach od 21 do 1 i w soboty od 20 do 2, 
organizowane są tu dyskoteki. Przy dobrej 
pogodzie zaś można zjeść kiełbaskę z roż
na i, dla ochłody, smaczne lody.

¥
Z przyjemnością informujemy naszych 

Czytelników, że pani JOLA MARKOWSKA 
otworzyła nowy sklep z artykułami spo
żywczymi w Różanej, gmina Udanin.

*
Składając wizytę panu JOZEFOWI DU

BIELOWI wójtowi z Dobromierza dowie
dzieliśmy się, że potrzebnych jest jeszcze 
250 chętnych, z wkładem 2,5 min zł, do 
uruchomienia nowej centrali telefonicznej 
na 450 numerów (obecnie centrala ma ich 
150). Ponadto pan Wójt oświadczył, że nikt 
nie zamierza likwidować ośrodka zdrowia 
w Gniewkowie! Wręcz odwrotnie, powie
dział że, „już załatwiliśmy lekarza w Roz

toce, przyjdzie też czas i na Gniewków” . 
Póki co czynny jest tam gabinet medycz
ny, w którym m.in. wykonuje się pełną 
analizę do badań diabetyków oraz inne 
zabiegi.

*
Będąc w Urzędzie Gminy Dobromierz 

natknęliśmy się na przechadzającą się po 
budynku kotkę. Jak nas poinformowały 
sympatyczne panie urzędniczki, kotka wa
bi się „Prezydentowa” i jest szczęśliwą 
matką czterech dorodnych kociąt. Urzędo
wi i osobom tam pracującym przynosi 
szczęście!

Panie urzędniczki zastanawiają się, ko
mu oddać młode kocięta na wychowanie. 
Jest ich tylko cztery, a chętnych będzie 
zapewne więcej.

— Dobrze leczy zęby nasz nowy dentysta 
— powiedzieli nam mieszkańcy Ujazdu 
Górnego. Choć on „zza miedzy” , ale już 
zdążyliśmy się do niego przyzwyczaić. Ro
bi swoje, a to jest najważniejsze...

*
W tym samym Ujeździe Górnym odwie

dziliśmy miejscową restaurację. Niczego 
sobie lokal, dobrze usytuowany, z parkin
giem i miłą obsługą. Można tu zjeść i coś 
niecoś wypić. Polecamy go zwłaszcza tym 
panom, którzy chcą się skryć przed wścib- 
skimi o zami swoich małżonek.

*
W Granowicach, tuż obok sklepu z ar

tykułami spożywczymi, mieszkańcy urzą
dzili boisko do siatkówki. Pomysł i loka
lizacja bardzo dobre, bowiem i przekąsiś 
można i pragnienie ugasić. Miejscowi os
tro trenują, o czym świadczy wydeptana 
trawa na boisku. W tajemnicy doniesiono 
nam, że przygotowują się do ważnego me
czu, który niebawem ma się odbyć. Podo
bno Granowiczanie chcą się zmierzyć ze 
zwycięzcami ostatniego turnieju który od
był się na „Jaworniku” ...

*
Jak się dowiadujemy, w Snowidzy nie 

ma już, niestety przedszkola. Wszystko 
stało się nieomal z dnia na dzień. Dzieci 
miały zapewnioną opiekę, pracownicy pra
cę. Szkoda, że akurat na czas żniw likwi
duje się placówkę, która była potrzebna. 
Tym większa szkoda, że ludzie tam pra
cujący niemal przez cały rok sami bory
kali się ze wszystkimi problemami...

*
W Mierczycach zwróciliśmy uwagę na 

szyld miejscowej pijalni piwa „Szarotka” . 
Naszym zdaniem wymaga on kosmetyki. 
Reklama dźwignią handlu — kiedyś mó
wiono...

Wizytując gościnny Bolków zuważyliśmy, 
że remont pokrycia wieży Ratusza jest już 
na ukończeniu. Stwierdziliśmy również, że 
na dobry pomysł wpadł właściciel kawia
renki „ASTRA”, wychodząc z działalnością 
handlową na zewnątrz. Estetyczne wypo
sażenie lokalu zachęca do wypicia „ma
łej czarnej” na wolnym powietrzu. U za
przyjaźnionego z nami handlowca JANKA 
HAWRYSZKI ruch był nieprzeciętny. Nic 
dziwnego, jego placówka jest b. dobrze za
opatrzona, a i ceny przystępne. „Kosmos” 
tymczasem świecił pustkami.

Burmistrz Bolkowa natomiast poinfor
mował mieszkańców o przejściowych kło
potach z dostawą energii elektrycznej, z 
związku z czym wystąpią ograniczenia po
daży wody. Poprosił o oszczędne gospoda
rowanie nią.

lato... Fot. Małgorzata Orłowska

WYPOŻYCZALNIA

m m m

poleca
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— Rewanż — doskonały film sensacyjny z 
Kevinem Costnerem.

— Konfesjonał — 2-częściowy, szpiegowski, 
nakręcony na podstawie bestsellera Ja
cka Higginsa o agencie KGB podejmu
jącym próbę zamachu na życie Papieża.

— Maniakalny glina — sensacyjny film z 
Robertem Davi opowiadający o policjan
cie siejącym terror na ulicach Nowego 
Jorku.

— „Gaby” — wzruszający melodramat opi
sujący losy dziewczynki urodzonej z po
rażeniem mózgowym (wyst. Liv Ulman).

— Martwa cisza — thriller (małżeństwo 
płynące własnym jachtem wyławia ta
jemniczego .psychopatycznego rozbitka).

— Młody Einstein — zwariowana komedia 
opowiadająca o tym, że Einstein nie 
tylko jest ojcem praw fizyki, ale rów
nież muzyki rock’nrollowej (wyst. Se- 
rious Yahoo).

Polecamy również superhity video, któ
re obecnie biją rekordy kasowe na Zacho
dzie.

Uwaga, video-fani — ogłaszamy waka
cyjną obniżkę cen wypożyczanych kaset. 
Nowe ceny: od 4 do 6 tys. zł, w zależności 
od filmu.

Wypożyczamy także magnetowidy z do
stawą do domu!

Zapraszamy w dni powszednie od godzi
ny 14.00 do 18.30 i w soboty od 12 do 18.
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DLA DZIECI:

— Emilka ze Srebrnego Nowiu — L. M. 
Montgomery

— Tomek na czarnym lądzie — A. Szklar
ski

— Akademia pana Kleksa — J. Brzechwa
— Jacek, Wacek i Pankracek — M. Jawor- 

czakowa

DLA DOROSŁYCH:

— Testament — Nina Tinsley, romans
— Krucjata Bourne’a — Robert Ludlum
— Polska i świat w X X  wieku — Witold 

Pronobis, jest to książka zatwierdzona 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej 
jako lektura pomocnicza dla nauczycie
li i uczniów szkół średnich.

Ponadto polecamy podręczniki do szkół
podstawowych i średnich, w ciągłej sprze
daży!

ii  Pracownicza Spółdzielnia Usług Han
dlowych w Jaworze, ul. Poniatowskiego 
22, tel. 27-34, zatrudni kierownika Domu 
Handlowego.

Najserdeczniejsze życzenia 
z okazji 6 rocznicy urodzin 

oraz imienin
kochanemu Synkowi

PAWEŁKOWI

JAROSZOWI

przesyłają RODZICE 
do życzeń przyłączają się

OJCIEC CHRZESTNY 
i DZIADKOWIE
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Fiolki, ploteczki...
Dwch panów R. zostało „słomianymi 

wdowcami” , albowiem ich małżonki, nau- 
czcielki, wyjechały pobierać nauki w jednej 
z najznamienitrzych uczelni polskich, w 
„głogowskiej Sorbonie” . Już po dwóch 
dniach wykładów jeden z panów R. otrzy
mał wiadomość od swej połowicy, aby jak 
najszybciej przesłał jej większą gotówkę, 
ponieważ złamał jej się obcas (?) i musi 
zakupić nowe obuwie (wyjściowe)... Mąż 
pieniądze wysłał, choć podejrzewa, że za
jęcia odbywały się w „Kasztelańskiej” ...

*
Pani ZIUTA W. z Myśliborza prosi za 

naszym pośrednictwem osoby odpowiedzial
ne za oznakowanie szlaków turystycznych 
o umieszczenie stosownego kierunkowska
zu przy przydrożnym krzyżu. Jak nam 
oświadczyła, traci za dużo czasu na wska
zywanie turystom zmotoryzowanym, gdzie 
należy skręcić, aby dojechać do rezerwatu 
przyrody.

*
Po czym poznać prawdziwego mężczyz

nę? Zaprzyjaźniony z naszą redakcją Sta
nisław W. autorytatywnie stwierdził, że 
nie może zarabiać poniżej 10 milionów zło
tych miesięcznie. Od siebie musimy dodać, 
że przy takim kryterium w naszym mie
ście doliczyliśmy się 8 i pół prawdziwych 
mężczyzn. Wbrew rozpowszechnionym plo
tkom nie należy do nich niejaki pan Ja
neczek...

*
Zaprzyjaźniony z naszą redakcją p. Mie

tek, przysłuchując się długiej liście straj
kujących zakładów i instytucji, przedsta
wianej w komunikatach radiowych stwier
dził, że dla oszczędności — prościej byłoby 
podawać te, w których w danym dniu nie 
strajkują...

*
Ach, co to był za ślub! 29 czerwca w 

miejskim Ratuszu odbył się ślub cywilny 
długoletniego pracownika ZKiMR, straża- 
ka-ochotnika o ponad 20-letnim stażu pra
cy w Zakładowej Ochotniczej Straży Po
żarnej p. KAZIMIERZA PASŁAWSKIE
GO z mieszkanką Zębowic HELENĄ HER- 
LENDER.

Koledzy — strażacy zgotowali p. Kazi
mierzowi miłą niespodziankę. Przed Ratu
szem utworzyli szpaler honorowy, zaś po 
ślubie wręczyli panu młodemu pamiątko
wy toporek z dedykacją: „abyś był w ży
ciu twardy jak to ostrze” oraz zegarek 
(„aby młodej parze równo czas odmierzał” ).

Przed domem w Zębowicach gości we
selnych przywitała... woda z sikawki, na 
szczęście lana przez tzw. prądownicę mgło- 
wą, wytwarzającą z wody mgiełkę. A po
tem, potem to już była zabawa...

UWAGA, PT KLIENCI!
SKLEP MEBLOWY

z ul. Szpitalnej 8a został przeniesiony 
obok, do pawilonu na ul. Przyjaciół 

Żołnierza, róg Szpitalnej

Prywatne Biuro 
w sprawach paszportowych, 

porad prawnych, 
ochrony mienia i osób
JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 

tel. 24-88 (Zamek Piastowski) 
czynne w godz. 10—14 i 15—18 

oprócz sobót

POLECA USŁUGI 
W  ZAKRESIE:

©  pośrednictwa paszportowego dla 
mieszkańców rejonu jaworskiego 

©  porad prawnych, pisania podań 
©  sporządzania deklaracji podatko

wych
©  prowadzenia podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów 
9  ochrony mienia i ochrony osób 
©  konwojowania gotówki

ZAPEWNIAMY 
CAŁKOWITĄ DYSKRECJĘ 

w powierzonych sprawach
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Kultura, rozrywka, reklama
Spółdzielczy Klub „Piast” prowadzi już 

od 1 lipca br. świetlicę letnią dla dzieci i 
młodzieży spędzającej wakacje w mieście. 
Uczestnikom zapewnia się ciekawy pro
gram:
— wycieczki piesze i rowerowe
— projekcje bajek w kinie wideo
— wspólne spacery nad zalew i rzekę
— ogniska z pieczeniem ziemniaków i kieł

basek
— konkursy rysunkowe z nagrodami
— zabawy sprawnościowe na wesoło
— gry i zabawy stolikowe
— dyskoteki dla młodzieży.

Świetlica letnia czynna jest w godzinach 
od 9 do 15. Zapraszamy wszystkie dzieci! 
Czeka Was mnóstwo niespodzianek!o.

Wszystkich fanów jaworskiego zespołu 
„Szczury Paryża” informujemy, że grupa 
weźmie udział w tegorocznym Festiwalu w 
Jarocinie. Zespołowi życzymy powodzenia.

W poprzednim numerze mylnie podali
śmy, że para taneczna z JKT „Roman” 
LESZEK MĄCZNIK i IZABELA KOWAL 
zęjała trzecie miejsce w klasyfikacyjnym 
turnieju w Bielsku-Białej. Otóż zajęli oni 
miejsce I w tańcach standardowych i IV 
w tańcach latynoamerykańskich. Przepra
szamy i jeszcze raz gratulujemy sporego 
sukcesu.

#
NOCNY RAJD ŚWIĘTOJAŃSKI 

22 i 23 czerwca br. już po raz ósmy ja
worscy turyści spotkali się na szczycie Ro- 
sochy za Stanisławowem na tradycyjnej 
imprezie Sobótkowej.

Gdy zaczął zapadać zmrok, na szczycie 
obok Marianówki zapłonęło ognisko, wo
kół którego zasiedli kręgiem uczestnicy 
imprezy. Prezes Oddziału PTTK p. MA
RIAN STASIULEWICZ nawiązał do sta
rych pogańskich jeszcze zwyczajów sobót
kowych. Wszyscy przepasawszy się bylicą

pląsali wesoło wokół płonącego ognia. Sta
rymi przyśpiewkami odstraszono zebrane 
na tym szczycie na sabat czarownice. Każ
dy turysta prosił Kupałę o dobre plony, o 
powodzenie i dobrobyt dla siebie i swoich 
bliskich...

Następnie prowadzenie imprezy przejął 
Przodownik Turystyki Pieszej p. ZBI
GNIEW MAJEWSKI, który przygotował 
szereg ciekawych zabaw i konkursów dla 
dorosłych i dzieci. W znajomości bajek bez
konkurencyjną okazała się ALA ZWIERZ- 
CHOWSKA, a w konkursie dla dorosłych 
najlepszym był MIECZYSŁAW SMOLAK.

O północy odbył się marsz z pochodnia
mi czerwonym szlakiem pod Leszczynę, 
gdzie dziewczyny puściły na wodę swoje 
(i nie tylko swoje) wianki. Do białego ra
na, bez przerwy, świętego ognia na szczy
cie Rosochy plinowali nie zmrużając oka 
EUGENIUSZ ZWIERZCHOWSKI i AN
DRZEJ KOWALIK. W ten to sposób ja
worscy turyści, spędzając w przyjaciel
skim gronie wolny czas, nie zapominają o 
polskich zwyczajach ludowych.

Podobnego typu impreza (Rodzinnego 
Klubu Turystycznego) odbyła się w Ma- 
rianówce 29 i 30 czerwca br. Obecnie Koło 
Zakładowe PTTK „Rataj” przy JPB przy
gotowuje szereg atrakcji na swój Rajd Ro
dzinny, który odbędzie się także w Maria- 
nówce 6 i 7 lipca ,o czym Zarząd Koła 
przypomina swoim członkom i sympaty
kom, którzy chcieliby wziąć udział w im
prezie. Szczegółowych informacji udzieli 
Zarząd Oddziału PTTK, ul. Legnicka 3, 
tel. 21-35. M.S.w-i'

Muzeum Regionalne w Jaworze ul. Kla
sztorna 6, tel. 30-86, zaprasza codziennie 
(oprócz poniedziałku i wtorku) od środy do 
piątku w godz. 11—17, sobota i niedziela 
10—16, do zwiedzana wystaw stałych: Dzie
je Jawora i okolic. Izba Dolnośląska, oraz 
ciekawych wystaw czasowych: Zegary. Ma
larstwo — J. Sawickiej i Palna broń od- 
tylcowa.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Paszowicach, tel. 17-81

OGŁASZA PRZETARG
na sprzedaż samochodu 

Nysa, rok prod. 1979
Cena pojazdu 10 min zł
Przetarg odbędzie się 

11 lipca 1991 r. o godz. 10

BIURO PODRÓŻY 
FIRMY

F & L —  Eksport-Import
JAWOR, UL. REJA 2, TEL. 48-65

OFERUJE
© atrakcyjne wycieczki zagraniczne 

oraz wczasy (ZSRR, Turcja, Wło
chy, Grecja, Hiszpania...) po kon
kurencyjnych cenach 

©  międzynarodowe ubezpieczenia 
komunikacyjne („Zielona karta'’) 
i osobowe

O s i t j y ,  m y g n a ł y ,  

©pinie...
Poskarżyli się nam mieszkańcy tzw. 

bungalowów, administrowanych przez Za
kłady Kuziennicze. Otóż zarządzeniem dy
rektora fabryki od 1 czerwca podniesiono 
stawki opłat za hotel robotniczy do 3 tysię
cy zł za dobę od osoby. Ponieważ stan tech
niczny wyposażenia owych domków nie jest 
najlepszy, a w dodatku mieszkańcy sami 
zaopatrują się w gaz w butlach, więc ko
misja, do której odwołali się, skłonna była 
obniżyć stawki o 500 zł. Jednakże miesz
kańcy uważają, że i ta suma przekracza ich 
możliwości finansowe, w dodatku za nie
słuszne uznają wiązanie wysokości czyn
szu z liczbą osób zamieszkujących w bun
galowie.

W piśmie informującym mieszkańców 
bungalowów o wynikach pracy komisji 
rozpatrującej ich odwołania podano na ko
niec, że termin dzierżawy terenu, na któ
rym usytuowano domki kończy się w 1992 
roku i należy się liczyć z możliwością li
kwidacji domków.

*
Rada Pedagogiczna Biblioteki Pedagogicz

nej w Jaworze prosi osobę, która w nr. 25 
„GJ” podała informację o niewydaniu po
kwitowania za wpłatę pieniężną do Biblio
teki o osobisty kontakt z kierowniczką ce
lem wyjaśnienia sprawy.

Jadwiga Perwenis
*

— Kupiłem niedawno w sklepie rybnym 
2 kg śledzi solonych. Żona oczyściła je, 
wymoczyła... Niestety, po 6 godz. moczenia 
w wodzie nie nadawały się do jedzenia. 
Pani ze sklepu uczciwie przyznała mi ra
cję, jednakże zwróciła pieniądze tylko za 
to, co po oczyszczeniu ze śledzi zostało. 
Mam wątpliwości, czy miała rację.

(Stały czytelnik, nazwisko do wiad. red.)
A co o tym sądzi Federacja Konsumen

tów?

OGŁOSZENIA drobne

Szczeniaki — owczarki colie sprzedam — 
J. Kubicz, Złotoryja, ul. Krzywoustego 7, 
telefon 412.

*
Sprzedam Fiata 126p, rocznik 80. Ul. Wi- 

tosa 4d/6.
*

Usługi stolarskie. Telefon 29-49.
*

Sprzedam telewizor „Rubin-714” i „Nep- 
tun-417” , tel. 29-49.

*
Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1983, 

nadwozie i silnik, zespół napędowy i wy
posażenie — 1990 r. Niedaszów 35, telefon 
15-52.

K a le f d o s k o p  s p o r t o w y
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

Biuro Organizacyjne Imprez Sportowych 
LZS w Jaworze wspólnie z naszą redak
cją (dział sportowy) pragnie zorganizować 
mecz reprezentacji LZS z pierwszym ze
społem „Kuźni” . Impreza ta, być może, po
przedzona meczem kobiet (trener p. M. Bo- 
lesta) odbędzie się przed nowym sezonem 
piłkarskim ligi dolnośląskiej.

Prosi się przewodniczącego LZS i trene
rów o zgłaszanie najlepszych zawodników 
z poszczególnych drużyn do Biura LZS w 
Jaworze, tel. 27-70, i „GJ” , tel. 31-48, naj
później do 13 lipca br.

Dochód z imprezy organizowanej pod 
hasłem „piłkarze — dzieciom” przeznaczo
ny byłby w całości dla Domu Małych 
Dzieci w Jaworze. Mamy nadzieję, że pił
karze i kibice nie zawiodą maluchów. Os
tateczny termin imprezy podamy w na
szej gazecie.

*
Występująca bez kilku zawodników dru

żyna „Kuźni” wygrała turniej w Bolkowie. 
I choć rozgrywki w ligach dawno się za
kończyły, to piłkarze wciąż jeszcze grają... 

*
16 czerwca na boisku w Niedaszowie zo

stał rozegrany turniej piłkarski czołowych 
drużyn klasy „B” z rejonu jaworskiego. 
Pierwsze miejsce zajął zespół „UNIA” 
MŚCIWOJÓW, drugie „ZJEDNOCZENI” 
SNOWIDZA, a trzecie „RATAJ” PASZO
WICE.

Była to kolejna dobrze zorganizowana 
impreza LZS przez p. BOGUSIĘ BŁOŃ
SKĄ z Biura Organizacji Imprez Sporto
wych LZS w Jaworze.

*
W upalną niedzielę 23 czerwca w Paszo

wicach miejscowy zespół LZS „Rataj” po
konał w meczu towarzyskim LZS „Gryf” 
wysoko 5:4. Bramki dla gospodarzy strze
lili: ZB. MARA 2 oraz SIENDZIELORZ, 
FRONIAK i SOKOŁOWSKI po 1.

Przewodniczący LZS w Paszowicach, p.

W. GOGOLEWSKI, zaprasza wszystkich 
sympatyków piłki nożnej 14 lipca, godz. 
13.00, na ciekawy festyn i turniej oldbo- 
jów, seniorów i juniorów. Dochód z tur
nieju przeznaczony będzie na działalność 
klubu w nowym sezonie rozgrywek dru
żyny klasy „B” .

*
29 czerwca o godz. 10.00 na głównej pły

cie stadionu „Kuźni” rozegrano mecz pił
karski pomiędzy reprezentacjami związku 
zawodowego „Solidarność” a OPZZ z Cu
krowni „Jawor” . Po zaciętej walce i 90 
min. meczu zwyciężył zespół „Solidarności” 
w stosunku 6:2 (3:1). Bramki dla zwycięz
ców zdobyli: Zbigniew Witkowski i Ry
szard Fole — po 2, oraz Edward Husar i 
Robert Puchalski po 1. Dla pokonanych: 
Tadeusz Aniśkiewicz i Waldemar Stanecki 
(z rzutu karnego).

Zespoły wystąpiły w składach: NSZZ 
„Solidarność” — M. Płuciennik, Z. Stań
czyk, J. Kowalski, D. Kwolek, Zb. Wit
kowski, H. Jurkiewicz, E. Husar, R. Fole, 
T. Hawro, R. Matij, R. Puchalski, K. Ha
rasimowicz, W. Iwanow i L. Szewc; 
OPZZ — A. Piwko, R. Pietruszka, B. Bor
kowski, Zb. Matuszczyk, R. Jastrzębski, 
H. Kotlarz, St. Kata, Zb. Szewc, T. Aniś
kiewicz, E. Suwała, P. Wroński, H. Pod- 
wysocki i W. Stanecki.

Mecz obserwowali przedstwiciele kiero
wnictwa Cukrowni z dyr. nacz. mgr HEN
RYKIEM NOWAKIEM. Wkrótce po za
kończeniu meczu drużyny autokarem od
jechały na pieczone kiełbaski, tym razem 
bez bigosu. Obaj szefowie związków zapo
wiedzieli, że rewanż odbędzie się w przy
szłym roku...

*
Pod kierunkiem trenera mgra LESZKA 

DULATA zespół juniorów „Kuźni” zdobył 
pierwsze miejsce i puchar „Ziemi Bolkow- 
skiej” na turnieju w Bolkowie. Gratuluje
my!

KRONIKA <tt> <tt>
P O LIC Y JN O -S Ą D O W A  * *

W nocy z 15 na 16.06.91 r. włamano się 
do budynku ZSZ przy ZKiMR. Sprawcy za
brali magnetofon Grundig, młynek do ka
wy, kalkulator Elwro, maszynę do liczenia 
Elka 55. Ogólne straty wynoszą około 3,5 
min zł.

*

W nocy z 19 na 20 czerwca br. nieznani 
sprawcy wybijając szybę w oknie sklepu 
spożywczo-przemysłowego w Jakuszowej, 
zabrali konserwy mięsne, pasztety, radio 
„Maria” oraz radiomagnetofon. Straty wy
noszą ok. 1,5 min zł na szkodę A.A.

*
23 czerwca br. nieznani sprawcy ukradli 

z terenu SKR w Snowidzy dwa akumula
tory o poj. 12 V i 165 Ah z kombajnu Bi
zon, wartości 2 min zł.

*

23 czerwca br. w Zimniku spaliły się trzy 
altanki ogrodowe. Straty wynoszą około 4 
min zł. Przyczynę pożaru wyjaśnia Ko
menda Rejonowa Policji w Jaworze.

*
W nocy z 24 na 25 czerwca br. nieznani 

sprawcy dokonali włamania do pomieszczeń 
biurowych SKR w Ujeździe Górnym, skąd 
po wyłamaniu zamka kasetki metalowej 
zabrali 250 tys. zł.

*
W nocy z 26 na 27 czerwca br. nieznani 

sprawcy włamali się do biur PGR w Da
mianowie, skąd wynieśli kasę pancerną, w 
której znajdowało się 7 min zł, pieczątki i 
dokumenty. 28 czerwca kasę odnaleziono w 
okolicach Łagiewnik. Niestety już bez pie
niędzy.


